
Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 

593 01, Bystřice nad Pernštejnem 

Bystřice nad Pernštejnem 
 

 

 

Výroční zpráva 
Školní rok 2022-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Hana Kopecká 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 31. 8. 2023 



2 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

škola 

název školy:  Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 

adresa školy:  Nádražní 615, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   43379516 

IZO:   102931968 

Identifikátor:  600 130 096 

vedení školy: 

ředitel:    Mgr. Hana Kopecká  

zástupce ředitele:  Mgr. Dita Kabelková 

kontakt: tel.:  566 550 401, 566 550 887 

             e-mail: posta@zsbystrice.cz 

              www: www.zsbystrice.cz 

 

zřizovatel 

název zřizovatele: Město Bystřice nad Pernštejnem  

adresa zřizovatele: Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem  

IČO:   00294136 

kontakt: tel.: 566 590 311 

              fax: 566 590 347 

                        e-mail: posta@bystricenp.cz 

 

součásti školy   kapacita 

 

Základní škola              810 

Školní družina   120 

Výdejna školní jídelny neuvádí se 

 

základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd Počet žáků Prům. počet žáků na třídu 

1.stupeň ZŠ 11 224 20,4 

2.stupeň ZŠ   9 200 22,2 

Celkem 20 424 21,2 

Školní družina   4 120 30,0 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsbys@iol.cz
http://www.zsbystrice.cz/


3 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení:  13. 10. 2005 

Od 29. 6. 2021 působí při ZŠ šestá školská rada ve složení Jana Štěpánková, Dagmar Ťupová, 

Ing. Jiří Jedlička, Ing. Lukáš Jindra, Mgr. Michal Neterda, Mgr. Josef Ostrý.  

 

Od 1. 2. 2023 byla usnesením Rady města Bystřice n. P. jmenována nová členka školské rada  

paní Bc. Leona Fousková místo pana  Ing. Lukáše Jindry z důvodu jeho úmrtí. 

 

 

Počet členů školské rady: 6 

Předseda školské rady: Jana Štěpánková 

E-mail:   janca.gregorka@seznam.cz 

 

 

 

Charakteristika školy 

 

Ve školním roce 2022 - 2023 navštěvovalo školu 424 žáků, průměrná naplněnost tříd byla 21,2 

žáků. Základní škola měla 20 tříd. Ve všech ročnících jsou dvě paralelní třídy, kromě druhého  

a devátého ročníku, kde jsou tři třídy. Součástí školy jsou 4 oddělení školní družiny, žákovská 

a pedagogická knihovna. 

Škola má všeobecné zaměření s důrazem na ekologii, jazykovou výuku, systematickou výuku 

informatiky a zdravý životní styl. 

Ve školním roce 2022/2023 se ve všech ročnících vyučovalo podle školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Prima škola pro všechny“. 

 

 

Materiálně technické podmínky školy 

 

Výdejna, kuchyň 

Od října 2012/2013 provozovala školní kuchyň a výdejnu společnost SCOLAREST, která je 

součástí velké skupiny zaměřené na stravování Compass Group.  

Od 1. 1. 2023  provozuje školní kuchyň a výdejnu pod názvem PRIMIREST. 

Učebny 

Základní škola má v současnosti 20 kmenových tříd a 4 oddělení školní družiny. Na 1. a 2. 

podlaží školní budovy jsou umístěny třídy 1. stupně a na 3. a 4. podlaží se nachází třídy 2. 

stupně. Každá třída má svou kmenovou třídu.  

Na některé předměty se žáci stěhují do odborných učeben. Ve škole najdeme 3 jazykové 

učebny, 1 jazykovou laboratoř a Fy/Ch/Př laboratoř, dvě počítačové učebny, učebny zeměpisu, 

dějepisu, fyziky, přírodopisu/chemie, výchovy ke zdraví a výchovy k občanství, hudební 

výchovy, výtvarné výchovy, projektovou místnost a místnost pro keramickou pec, cvičnou 

kuchyni, dílny a venkovní učebnu.Ve škole je možnost navštěvovat a půjčovat si knihy ve 

školní žákovské knihovně.  

Zájem o zdravý životní styl u žáků rozvíjíme zvláště v rámci předmětů výchova ke zdraví a 

tělesná výchova, která je realizována ve dvou tělocvičnách a na školním atletickém stadionu 

Tomáše Dvořáka s tartanovou dráhou a hřištěm s umělým povrchem a v judárně. Dále nabízíme 

pro žáky  1. - 3. ročníků v rámci družiny sportovní aktivity. 



4 

 

Ve dvou učebnách, hudební výchova a v 5.B, jsme vyměnili interaktivní tabule za nové.  Pro  

výuku  informatiky a prezentace byl zakoupen dotykový monitor na stojanu  o velikosti plochy 

75“ včetně vestavěného OPS PC.  Velká počítačová učebna byla vybavena 26 ks novými 

židlemi. Dvě třídy prvního stupně byly dovybaveny novým nábytkem a nástěnkami a cvičná 

kuchyňka novými stoly. 

V průběhu školního roku se vyměnil dřevěný povrch velké tělocvičny  za  litý polyuretanový, 

včetně  výměny obložení stěn.  O hlavních prázdninách byla provedena běžná údržba a výmalba 

tříd, učeben a  obou tělocvičen, došlo k výměně  podlahy v  kabinetu tělesné výchovy a  vybavil  

se  novým nábytkem. Byla provedena výmalba a olejomalba schodiště ke školní družině na 

oranžovém patře.  

Školní budova 

V průběhu roku bylo vyměněno osvětlení ve 3 kancelářích. O hlavních prázdninách došlo 

k rekonstrukci školního rozhlasu, ve třídách, učebnách i kabinetech byly vyměněny 

nevyhovující reproduktory a rozhlasová ústředna.  

 

Učební pomůcky a výuka 

Nákup a obnova učebnic a školních pomůcek jsou uskutečňovány podle potřeby, požadavků 

učitelů a finančních možností školy. Školní pomůcky byly také financovány z prostředků  

projektů  EU, ve kterých je škola zapojena. 

Byly zakoupeny nové knihy do žákovské knihovny a pro školní družinu nové hry, hračky, 

pomůcky. 

Nové pomůcky byly také pořízeny dle doporučení školských poradenských zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Vzdělávací programy 

Od 1. 9. 2022 je platný nový 

ŠVP pro základní vzdělávání „Prima škola pro všechny“- 20 tříd 

a dodatek č.1 – ŠVP pro ZV „Prima škola pro všechny“ platnost od 1. 9. 2022 – přechodné 

období výuky Informatiky – 4. - 9. ročník. 

 

 

 



5 

 

 

Učební plán 

 pro 1. - 5. ročník Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

"Prima škola pro všechny" 

      

Předmět Ročník 

 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk a literatura 9 9 9 6 7 

Anglický jazyk 1 2 3 3 3 

Matematika 5 4 5 5 5 

Prvouka 1 2 2   

Přírodověda    2 2 

Vlastivěda    2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika    1 1 

Týdenní počet hodin 21 22 24 25 26 

      

Nepovinné předměty      

Náboženství 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

pro 6.- 9. ročník Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

"Prima škola pro všechny" 

Předmět Ročník 

  6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 4 4 5 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Matematika 5 4 4 5 

Informatika 1  1  1  1 

Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Fyzika   2 2 2 

Chemie     2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 1 

Ekologická výchova 1 1     

Tělesná výchova 3 2 2 2 

Výchova ke zdraví 1    1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Týdenní počet hodin 29 30 31 32 

Volitelné předměty         

Ruský jazyk  2 2 2 

Německý jazyk  2 2 2 

Chemicko-přírodopisné praktikum    1 

Výtvarné techniky    1 

Společnost a zdraví       1 

Ekologická praktika    1 

Nepovinné předměty         

Náboženství 1 

 

 

 



7 

 

 

 Ekonomka 

 
Mzdová účetní 

 

    
 

 

Školník 

Uklízečky 
2.st 
 

1.st
. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Organizační struktura 
ZŠ Bystřice n.P., Nádražní 615 

 
Ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

Zástupce ředitele                        

 

 

 

 

          Metodik prevence                 Metodik ICT                 Vychovatelky ŠD      Speciální pedagog Výchovný poradce

                                         

 

 

 

      



8 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 

 

Pracovníci celkem  51 

Pedagogičtí pracovníci 44 

Nepedagogičtí pracovníci 7 

  

V tabulce se promítají úvazky pracovníků, které pracují na částečný úvazek na více pozicích  

(asistent pedagoga a vychovatelka). Jako speciální pedagog začali pracovat od 1.9. 2021 tři 

učitelé na 0,5, 01, a 0,1 úvazku Počet asistentů pedagoga byl 11.  

Pedagogové Funkce 
Úvaze

k 
Stupeň vzdělání 

1 ředitel školy 1 VŠ 

1 zástupce ředitele školy 1 VŠ 

1 výchovný poradce 1 VŠ 

1 metodik prevence 1 VŠ 

1 metodik ICT 1 VŠ 

26 učitelé 1 VŠ 

1 učitelé 0,73 VŠ 

1 učitelé 0,5 VŠ 

1 učitelé 0,18 VŠ 

4 vychovatelka 2,32 USO,VŠ,SŠ 

11 asistentky pedagoga 8,29 VŠ,SŠ 

3 speciální pedagog 0,7 VŠ 

 

Nepedagogové Funkce 
Úvaze

k 
Stupeň vzdělání 

1 hospodářka 1 USO 

1 účetní 0,875 USO 

1 školník 1,0 SOU 

2 uklízečka 1 SOU 

1 uklízečka 0,75 SOU 

1 uklízečka 0,5 ZŠ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

Personální změny 

 

Pedagogický sbor doplnila kolegyně v důchodovém věku od 1. 9. 2022 na výuku českého 

jazyka cizinců - 4 hod týdně. Od 1. 9. 2022 nastoupila 1  nová pedagogická pracovnice  na 

výuku  1. stupně s úvazkem 0,73 a 1 AP za dlouhodobě nemocnou pracovnici.   

Od 1. 2. 2023 byla přijata 1 pedagogická pracovnice   na  pozici AP k nové žákyni do 1. ročníku.  

 Od 1. 9. 2021 jsme  zapojeni do projektů EU Šablony III ZŠ Nádražní BNP a projektu kraje 

Vysočiny IKAP II – „Učíme se ze života pro život a jejich realizaci nyní ukončujeme. 

 Od 1. 9. 2022 jsme byli zapojeni do projektu  Národní plán podpory - doučování a DIGI a od 

1. 9. 2021 do 31. 8. 2023 jsme byli pověřenou školou pro výuku češtiny jako cizího jazyku – 

bezplatná jazyková příprava. Celkem jsme měli zřízeny 2 skupiny pro jazykovou přípravu , ve 

kterých se vyučovalo 19 žáků - cizinců český jazyk.  

Po zpracování a úspěšném podání  žádosti projektu OP JAK - Operační pragram Jan Amos 

Komenský na jaře 2023 budeme  do tohoto  projektu EU zapojeni od 1. 9. 2023.  

 

 

 

Výuka ve školním roce 2022-2023 

Nový školní rok 2022/2023 jsme řádně zahájili  v pondělí 1. září, naštěstí bez žádných  

povinných testování žáků, zaměstnanců školy na Covid 19 či distanční výukou. 

Výuka se mohla rozběhnout bez omezení, tak jako roky před tím. Opět jsme mohli zařadit do 

výuky projektové dny, exkurze, jazykový pobyt či školní výlety. 

 

 

 

Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin: 

 

Počet žáků podle státního občanství: 

 

 

Stát Počet 

Ukrajina 17 

Vietnam 1 

Polsko 1 

Česká republika 405 

Celkem: 424 

  



10 

 

 

 

 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 
Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet prvních tříd 

 

 

Počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

 

Z toho počet dětí 

starších 6 let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů 

pro školní rok 

2023 - 2024 

2 44 7 4 

. 

Zápis k povinné školní docházce na naší škole probíhal ve středu 5. 4. 2023 od 13:00 hod do 

17:00 hod. 

 

 

Zapsáno bylo 45 dětí. Na žádost zákonných zástupců a po doporučení PPP a odborného lékaře 

bylo povoleno 4 odklady.  

K 1. 9. 2023 nastoupí do 1. tříd 44 žáků a 1 žák bude plnit povinnou školní docházku 

v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

Do školního roku 2023/2024 bylo na střední školy přijato 58 žáků devátých tříd. Na víceleté 

gymnázium byla přijata 1 žákyně. 

 

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615, 

593 01 

   

     

 

 

 

 

    

   



11 

 

Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku (bez žáků VG): 58 

    

počet střední škola obor sídlo SŠ 

1 Gymnázium Bystřice n. P. osmileté studium (VG) Bystřice n. P. 

4   všeobecné studium   

1 Biskupské gymnázium všeobecné studium Žďár n. S. 

3 VOŠ a SOŠ Bystřice n. P. agropodnikání Bystřice n. P. 

4   managment cest. ruchu   

2   automechanik   

4   opravář zemědělských strojů   

1   farmář   

1   strojí mechanik   

1   kuchařské práce   

1 VOŠ a SPŠ  ekonomika a podnikání Žďár n. S. 

2   mechanik elektrotechnik   

2   mechanik seřizovač   

1   technická zařízení budouv   

2   
mechanik instalatérských a 

elektrotech. zařízení   

3   elektrikář   

3 SŠO a služeb SČMSD Žďár n. S. Interiérová a aranžérská tvorba Žďár n. S. 

1   kadeřnice   

1   kosmetička   

2   obchodní akademie   

1 SZŠ a VOŠZ praktická sestra Žďár n. S. 

2   zdravotnické lyceum   

1 SŠG A. Kolpinga cukrářka Žďár n. S. 

2 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava kadeřnictví Jihlava 

1 Integrovaná střední škola automobilní  autotronik Brno 

2   automechanik   

1 
Střední škola stavebních řemesel Brno-

Bosonohy 
uměleckořemeslné zpracování 

dřeva Brno 

1 
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví 

Brno bankovnictví a pojišťovnictví Brno 

1 Střední škola technická a ekonomická Brno puškař Brno 

1 Střední škola André Citroëna Boskovice bezpečnostně právní činnost Boskovice 



12 

 

1 SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod zdravotnické lyceum 
Havlíčkův 

Brod 

1 Střední škola zahradnická a technická Litomyšl mechanizace a služby Litomyšl 

1 Střední Průmyslová Škola Třebíč technické lyceum Třebíč 

1 Střední škola automobilní Ustí nad Orlicí autotronik Ústí n. O. 

1 Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice  veřejnosprávní činnost M. Budějovice 

1 Masarykova střední škola Letovice stavebnictví-pozemní stavby Letovice 
     

 

 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a o mimořádně nadaných 

žácích za rok 2022-23 

 

Žáci, kterým byla poskytována podpora na základě vyhlášky č. 27/2016 Sb. v platném 

znění: 

podpůrná opatření 1. stupně přiznaná školou – 29 žáků, z toho dva z důvodu nadání, 

podpůrná opatření 1. stupně dle doporučení školského poradenského zařízení (ŠPZ) - 3 žáci, z 

toho jeden z důvodu nadání, 

podpůrná opatření 2. stupně - 77 žáků, z toho 5 žáků i z důvodu nadání, 

podpůrná opatření 3. stupně - 14 žáků. 
 

Personální podpora pedagogického pracovníka a současně žáka v případech, kdy je proces 

vzdělávání znesnadněn charakterem speciálních vzdělávacích potřeb žáka, které vyžadují 

další osobu k podpoře vzdělávacího procesu:  

1. stupeň: třída s jedním asistentem pedagoga: 7 tříd, 

2. stupeň: třída s jedním asistentem pedagoga: 4 třídy. 

 

Personální podpora pedagogického pracovníka - speciální pedagog 0,5 úvazku. 

 

Celkový počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaných žáků - 

123 žáků, podle IVP byli vzděláváni celkem 4 žáci. 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků a zameškaných hodinách za  1. a 2. pololetí školního 

roku 2021-2022  

 

 

 Tabulka:



13 

 

 

       

Přehled výsledků tříd 

1. pololetí (01.09.2022 - 31.1. 

2023) ∙ 2022/2023 

      

    

           

Třída Počet 

žáků 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

 

Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěli Žák s 

nedostatečnou 

Neklasifikováni PTU  NTU DTU DŘŠ PŘŠ Snížená 

známka z chování 

    Sum Sum Počet žáků Počet 

žáků 

Počet žáků Počet žáků Počet 

žáků 

Počet 

žáků 

Počet 

žáků 

počet 

žáků 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

I.A 18 878 0 18   0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.B 17 1274 0 17   0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.A 17 863 0 17   0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.B 19 806 0 19   0 0 0 0 0 0 0 0  0 

II.C 17 871 0 17   0 0 0 0 0 0 0 0  0 

III.A 23 1152 0 21   2 0 0 0 0 0 0 0 0 

III.B 23 1791 0 21   2 0 0 0 1 1 0 0 0 

IV.A 23 958 0 21   2 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV.B 23 952 0 19   4 0 0 0 0 0 0 0 0 

V.A 21 1139 0 16   5 0 0 3 1 0 0 0 0 

V.B 20 1264 0 14   6 0 0 11 1 0 0 0 0 

VI.A 24 1611 0 10 14 0 0 3 2 0 0 1 0 

VI.B 24 938 0 12 12 0 0 8 1 1 0 0 0 

VII.A 21 1483 0 11   9 1 0 0 0 0 0 0 0 

VII.B 22 1843 208   7 13 1 1 2 0 0 0 0 1 

VIII.A 24 1737 0 12 12 0 0 3 3 3 0 0 0 

VIII.B 25 1339 0 14 11 0 0 6 0 0 0 0 0 

IX.A 20 1800 0   8 12 0 0 7 0 2 1 4 0 

IX.B 19 1194 7   6 13 0 0 2 4 3 1 0 1 

IX.C 19 1248 0 11   8 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 419 23298 215 292 124 2 1 45 13 10 2 5 2 

 



14 

 

      

Přehled výsledků tříd 

2. pololetí (01.02.2023 – 30.6. 

2023) ∙ 2022/2023 

       

     

           

Třída Počet 

žáků 

Omluven

é 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

 

Prospěli s 

vyznamenáním 

Prospěl

i 

Neprospěli Neklasifikováni PTU  NTU DTU DŘŠ PŘŠ Snížená 

známka z chování 

    Sum Sum Počet žáků Počet 

žáků 

Počet žáků Počet žáků Počet 

žáků 

Počet žáků Počet 

žáků 

počet žáků Počet žáků Počet žáků 

I.A 19 1589 0 19  0 0 0      8 0 0 0 0 0 

I.B 18 1470 0 18  0 0 0 7 0 0 0 0 0 

II.A 16 1434 0 16  0 0 0 11 0 0 0 0 0 

II.B 19 1343 0 19  0 0 0 13 0 0 0 0 0 

II.C 17 1231 0 16  1 0 0 9 0 0 0 0 0 

III.A 23 1821 0 21  2 0 0 21 0 0 0 0 0 

III.B 24 1831 0 22  2 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV.A 24 1484 0 22  2 0 0 14 0 0 0 0 0 

IV.B 23 1453 0 20  3 0 0 8 1 0 0 0 0 

V.A 21 1247 0 17  4 0 0 15 0 1 0 0 0 

V.B 20 1679 0 13  7 0 0 12 4 0 0 0 0 

VI.A 24 2284 0 11 13 0 0 13 3 1 0 0 0 

VI.B 24 1765 0 12 12 0 0 7 1 0 0 0 0 

VII.A 22 1826 0 10 11 1 0 5 0 0 0 0 0 

VII.B 22 1720 286  4 16 1 1 0 1 0 0 0 1 

VIII.A 25 2289 0 15 10 0 0 18 0 0 0 0 0 

VIII.B 25 1664 0 15 10 0 0 11 0 0 0 1 0 

IX.A 20 2615 6  7 13 0 0 7 5 3 1 2 0 

IX.B 19 1945 0  5 14 0 0 5 2 1 0 0 1 

IX.C 19 2258 0  7 12 0 0 3 1 3 0 0 0 

Celkem 424 34948 292 299 132 2 1 193 18 9 1 3 2 



15 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 

Významnou součástí rozvoje školy je podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Ve školním roce 2022-2023 bylo zaměřeno na 

rozvoj informativního  myšlení a efektivní metody výuky informatiky, podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a vzdělávání  

cizinců. 

 

 

 

Vzdělávací akce šk.rok 2022/2023 (DVPP) 
Termín Název semináře Předmět Počet účastníků 

    

8.8.-11.8.2022 Činnostní učení Čj v 1. ročníku Letní škola Písek Chu 

8/25/2022 Jak se učit a naučit- Mgr.Čeněk Rosecký NPI - Tvořivá škola Kop, Kab 

8/29/2022 Slovní zásoba s WocaBee jednoduše a efektivně WocaBee Kor 

8/30/2022 
Jak udělat z výuky gramatiky nezapomenutelný 
zážitek WocaBee Kor 

8/24/2022 Inovativní metody ve výuce cizích jazyků WocaBee Kor 

30.-31.8.2022 Tvorba pojmových map pro výuku v rámci I-KAP II (webinář) Se 

září    

6. 9. a 7. 9. 2022 Čtenářská gramotnost ve 2. a 3. ročníku ZŠ 
NOVÁ ŠKOLA,s.r.o. 

(webinář) Kle, Tom, Šve 

5. 9. Dítě s traumatem ve škole Dobrá rodina o.p.s. Ben 

5.9.2022 Webinář - vybraná témata z informatiky pro 4. ročník Fraus Slv 



16 

 

6.9.2022 
Webinář - Nová informatika: Práce se strukturovanými 
daty na 1. stupni ZŠ Fraus Slv 

14. 9. Microsoft pro školy a novinky Microsoft 365 Microsoft pro školství Pa 

říjen    

4.10. 2022 Testování tělesné zdatnosti ČŠI a AŠSK (webinář) Se 

12-13.10. 2022 
Základní kompetence vedoucího týmu, Týmová práce 
pedagogů ve škole - Mgr. Lenka Rybářová Podzimní škola IKAP-II Kop 

17.10.2022 
Jak na školní hodnocení s Mgr. Robertem Čapkem, 
Ph.D webinář Šve 

19. 10. Rekonstrukce kapalinových válců ve školních sbírkách webinář - SYPO Pa 

26. 10. 2022 Well-being – cesta k životní pohodě webinář - J. Halda Ka 

26.10.2022 Školení 1. pomoci od ZZS Jaroslav Hubka, Tomáš Nar všichni 

listopad    

2.11. Možností, jak děti kazit, je nekonečně AMOS Nev 

8.11. Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem NPI ČR (webinář) KoM 

11.11. Zdravotník zotavovacích akcí Progress Rescue, s.r.o. Šve, Neu 

14.11 Vzdělávání dětí a žáků cizinců - právní úprava NPI ČR Kop 

18.11. Kolokvium KMK Matematika a její aplikace 
NPI ČR SYPO Jihlava (on-

line)(zdarma) Chu 

24.11. Vzdělávání nadaných žáků v matematice 
Ped. fakulta MU Brno 

(zdarma) Chu 

25.11.  Setkání ředitelů- parametrizace AP Asociace ředitelů, MŠMT Kop 

22.11. Školení o způsobilosti při práci s tech. zařízeními VOŠ a SPŠ Žďár nad Sáz. Net 

29.11. 
Žák s OMJ – jak použít pedagogickou diagnostiku a vytvořit plán 
pedagogické podpory NPI ČR(webinář) KoM 



17 

 

prosinec    

2.12. Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ webinář Tvořivé školy Šve 

6.12. Hrátky s písničkami: Hudební výchova na 1. stupni webinář Šve 

6.12. 2022 
Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a 
psaní PPP Brno (webinář) Se 

13.12. Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu webiář WocaBee Kor, Krou 

13. 12. Výuka chemie na základní škole webinář - Edhance Pa, Slá 

14. 12. Novinky v oblasti Corinthu webinář - Corinth Pa, Slá 

15.12. 2022 Diagnostika matematických schopností a dovedností PPP Brno (webinář) Se 

22.12. Hry ve výuce češtiny jako cizího jazyka NPI ČR Ny 

leden    

4. 1. 2023 Roboti a robotické stavebnice  

Hof,Kle,Ost, Kop, Slv, Pa, 
Net, 

16.1. Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ SYPO Chu 

24.1. Otevřeně o revizi NPI ČR (online setkání) Slv 

27. 1. 2023 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ NPI - webinář Kle, Šve, KoM 

únor    

1.2.2023 
Obrázky mluví - aktivity s obrazovým materiálem pro 
cizí jazyky SYPO webinář Chu, Slv, Krou 

8. 2. 2023 Základy s PASCO webinář - Aktivní třída Pa 



18 

 

8.2. 2023 Erasmus+školní vzdělávání  
Dům zahran. spolupráce 

Praha Kop, Slv 

9. 2. 2023 Základy algoritmizace a programování pro 2. st. ZŠ webinář - NPI Pa 

9.2. 2023 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální technologie pro 2. st. ZŠ webinář - NPI ČR  Se 

10.2. 2023  Zavěrečná zpráva Šablony III webinář NPI ČR Kop 

14.2. 2023 Krátkodobé projekty Erasmus + webinář- DZS Praha Kop, Slv 

14. 2. 2023 Práce s daty a základy informatiky pro 2. st. ZŠ webinář NPI Pa 

14.2. 2023 Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků webinář WocaBee Kor, Krou 

14.2. 2023 3 věci, které v angličtině neumí téměř nikdo používat webinář Perfect World Kor 

28.2. 2023 
Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj 

prospěch webinář WocaBee Kor, Krou, Ben 

21. 2. 2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení webinář WocaBee Ben 

23. 2. 2023 Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka SYPO webinář Ben,Krou 

27.2. 2023 Práce s daty, základy informatiky pro 1. st. ZŠ webinář NPI ČR Slv 

28.2.2023 Základy algoritmizace a programování pro 1. st. ZŠ webinář NPI ČR Slv 

březen    

1.3.2023 Rovina a prostor v geometrii NPI SYPO 
Šve, Kle, Tom. Hof, Svo, Von, 

Sol, Ber 

2.3.2023 
Rovina a prostor v geometrii + Kolokvium metodického 
kabinetu Matematika a její aplikace Žďársko NPI SYPO Slm, Ost, Nev, Chu 

2. 3. 2023 Flieβend Deutsch sprechen mit 3 Tricks 
webinář Detusch-Profi 

Nadine Ben 

6.3.2023 Rozvoj inf. myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – kurz k nové informatice webinář NPI ČR Slv 

6. - 10. 3. 2023 Aussprache-Woche richtig deutsch sprechen Ben 

7.3.2023 Rozvoj řeči, jazyka a komunikace - logopedie 
beseda s Mgr. E. Tulisovou 

MAP III Ka, Nev 

13. 3. 2023 Půdní proplétání živého a neživého Recyklohraní - webinář Pa 

14.3. 2023 Rozvoj inf. myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – kurz k nové informatice webinář NPI ČR Slv 

28.3.2023 Rozvoj inf. myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – kurz k nové informatice webinář NPI ČR Slv 



19 

 

28.3.2023 Písně v hodinách ruštiny ano nebo ne? Možnosti současných technologií SYPO webinář Slv 

29.3.2023 Tabu ve výuce? webinář - SYPO Slv 

duben     

3.4.2023 
Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – 
praktický kurz k nové informatice webinář NPI ČR Slv 

4.4.2023 Práce s heterogenní třídou II SYPO webinář Slv 

6.4.2023 Základy zdravého pohybu ve výuce TV na ZŠ Tvořivá škola, s.r.o. 
Kle, Tom , Se, Svo, Sle, 

Chu, Sol, Hof, KoM 

11.4.2023 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Informační systémy pro 2. 
st. ZŠ webinář NPI ČR Slv 

12.4. 2023 Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 2. st. ZŠ webinář NPI ČR Ny 

12.4.2023 Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ webinář NPI ČR Se 

18.4.2023 
Startovací balíček - Práce s daty, základy informatiky - pro 1. 
stupeň ZŠ webinář NPI ČR Se 

18.4.2023 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Práce s daty, základy 
informatiky - 2. stupeň webinář NPI ČR Slv 

24.4.2023 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální technologie pro 2. 
st. ZŠ webinář NPI ČR Slv 

26.4.2023 Startovací balíček - Digitální technologie pro 1. st. ZŠ webinář NPI ČR Se 

27.4.2023 Learning Apps v hodině výchovy k občanství (praktické využití) webinář NPI ČR Se, Slv 

květen    

2.5.2023 út 18:30 
- 20:00 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a 
programování - pro 1. stupeň ZŠ webinář NPI ČR Se 

9.5 2023  ŠKH Šablony NPI ČR Kop 



20 

 

10.5.2023 stř 
14:00 - 15:30 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a 
programování - pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň gymnázií webinář NPI ČR Se 

22.5.2023 po 
16:00 - 17:30 Kybernetická bezpečnost - hesla webinář NPI ČR Se 

24.5.2023 stř 
19:00 - 20:30 Umime informatiku webinář umimeinformatiku Se, Slv 

11. 5. 2023 Rozvoj smyslového vnímání webinář infra.cz Kle, Tom 

17. 5. Učíme venku - 2. stupeň a SŠ webinář od Učitelnice Pa 

24.5.2023 
Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – 
praktický kurz k nové informatice (3. modul) webinář NPI ČR Slv 

24. 5. 
Digitální kompetence žáků v chemii v programu ACD / 
ChemSketch webinář NPI ČR Pa 

29.-30. 5. 2023 IKAP II - letní škola kraj Vysočina Kop., Ka 

červen    

1.6.2023 Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. st. ZŠ (4. modul) webinář NPI ČR Slv 

5.6.2023 Kariérové poradenství jako nástroj udržitelného rozvoje 

webinář Pražský inovační 
institut Slv 

8.6.2023 ToolBee - online nástroje pro jazykáře webinář WocaBee Kor 

13.6.2023 Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele webinář WocaBee Kor 

15.6.2023 Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků webinář Kor 

 

 

 

 

http://infra.cz/


21 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Škola informuje o významných školních akcích jednak prostřednictvím modernizovaných 

školních webových stránek a uveřejňováním zpráv v regionálním, místním tisku a  

v regionální televizi. 

Zákonní zástupci žáků se měli možnost informovat o průběhu a výsledcích výchovně-

vzdělávacího procesu na třídních schůzkách, pravidelných dnech otevřených dveří, které se 

konají ve vyhrazených dnech nebo po předchozí domluvě po celý školní rok. Díky 

modernizovaným webovým stránkám školy mají možnost elektronického kontaktu 

s vyučujícími. 

Škola představila svůj ŠVP předškolákům a jejich rodičům na červnové schůzce a umožnila 

jim seznámit se se školou hravou formou - Předškoláčku, neboj se!“. Děti z bystřických i 

okolních MŠ měly možnost přijít se podívat do výuky. 

Žákům 5. tříd z okolních vesnic a jejich rodičům a MŠ byly poskytnuty informace o 

možnosti studia na naší škole formou letáku a prohlídkou školy při sportovní soutěži na naší 

škole. O náplni ŠVP a výuky na 2. stupni byli také informováni rodiče a žáci 5. tříd naší 

školy. 

Údaje o vlastním hodnocení školy 

Hodnocení žáků a autoevaluace školy tvoří důležitou součást Školního vzdělávacího programu. 

Směřuje jednak k tomu, aby žáci i rodiče získali dostatečné informace o tom, jak zvládají 

požadavky na ně kladené, a aby i škola (vedení, učitelé) získala informace o tom, jak jsou 

naplňovány cíle, které byly v ŠVP stanoveny.  

Ve dnech 12. a 13. 5.  proběhlo testování ČŠI u žáků 9. ročníku z M a Čj.   

Akce školy 

Přehled  kulturních akcí, sportovních a  znalostních soutěží včetně akcí organizovaných školou 

je uvedn  podrobněji v tabulkách.  

 

Kulturní akce pro žáky 

Název akce Ročníky Počet žáků 

Představení  Dravci -ovál  Bytřice n. P. 1.-9.           428 

Projektové dny ve škole – Šablony III 

(3x odborník  pro jednotlivé třídy v termínu od 

13.12. 2022 do 17.2. 2023) 

5.A-2x , 5.B 62 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 
 

Datum: Počet 

žáků: 

 Ročník:      Název akce, besedy, 

exkurze: 

Vyučující: 

8. 9. 2022 18+17 2.B, 2.C Exkurze Radešínská Svratka - 

Výstava strakatého skotu  

Svo, Sle 

9. 9 .2022 18+14 2.B, 2.C Exkurze - Bystřice n. P. - 

výstava chovatelů drobného 

zvířectva. 

Svo, Sle 

13. 9. 2022 
 

2.B, 2.C Dětský den s SK BNP. Svo, Sle 

13.9.2023 
 

1.A+B Fotografování prvňáčků Hof, Chu 

27. 9. 2022 45 3.A,B Bystřicko čte dětem - autorské 

čtení s p. Josefem Benešem 

Kle, Tom 

4.10.2023 
 

1.A+B Beseda v MěK BynP Hof, Chu 

11.10.2022 16 2.A Zvládneme to ve škole 

(Abeceda peněz) - vstupní kvíz 

do projektu 

Šve 

19.10.2022 
 

2.A Zvládneme to ve škole - 

projekt finanční gramotnosti 

pro 2. ročník ZŠ 

Šve 

24.10.2022 21+19+17 3.A,B,2.A Divadlo Radost v Brně Kle, Tom, Šve, Je 

31.10.2023 
 

1.B projektový den Halloween Chu, Hof 

2.-3.11.22 17 2.A Zvládneme to ve škole - 

projekt finanční gramotnosti 

Šve 

8. 11. 2022  
  

“Předškoláčku, neboj se” - 

tělocvična 

Kle, Tom, Šve 

8. 11. 2022 
 

2.B, 2.C Autorské čtení spisovatelky 

Zdeňky Šiborové. 

Svo, Sle 

14.11.2022 
 

2.B, 2.C  Návštěva předvánočního 

jarmarku ve Stacionáři Rosa. 

Svo, Sle 

15.11. 2022 
 

1.A Návštěva předvánočního 

jarmarku ve Stacionáři Rosa 

Hof 

listopad 

2022 

46 3.A, 3.B Testování tělesné zdatnosti 

žáků - ČŠI 

Kle, Tom, Ser 

1.12.22 
 

1.A,1.B, 2.A, 

2.B, 2.C 

Hlídali jsme Ježíška - 

představení v KD 

Hof, Chu, Šve, Svo, 

Sle 

5.12.2023 
 

1.A+B Mikuláš se svojí družinou Hof, Chu 

6.12.2023 
 

1.A+B Beseda v MěK BynP Hof, Chu 

9.12.2023 
 

1.A+B Návštěva MŠ Korálky Hof, Chu 

19. 12. 22 23 3. A Vánoční dílna Kle 

19.12.2022 
 

2.B, 2.C  Návštěva kina v Tišnově. Svo, Sle 

20. 12. 22 46 3. A, B Městská knihovna v Bystřici n 

/ P  

Kle, Tom 

20.12.22 
 

2.A Tvořivý vánoční atelier Šve 

21. 12. 22 46 3. A, B Polička - exkurze Kle, Tom 

21.12.2023 
 

1.A+B Vánoční besídka ve třídě Hof, Chu 



23 

 

21.12.2023 12 2.A Vánoční třídní besídka, 

vánoční discotéka 

Šve 

21. 12. 

2023 

23 3. A Vánoční třídní besídka, 

vánoční diskotéka 

Kle 

12.1.2023 
 

1.A+B Návštěva MŠ Pohádka Hof, Chu 

18.1.2023 
 

1.A+B Návštěva MŠ Čtyřlístek Hof, Chu 

30. 1. 23 46 3. A, B Anděl Páně 2 - KD Kle, Tom 

31.1.23 17 2.A Divadlo Beze Jména - Anděl 

Páně II.  

Šve 

31. 1. 2023 
 

1.A, 1.B, 2.B, 

2.C 

 Představení ZUŠ Anděl Páně 

2. 

Hof, Chu, Svo, Sle 

7. 2. 2023 
  

Předškoláčku, neboj se! Svo, Sle, Sol, Von, 

Hof, Chu 

16.2. 2023 
 

1.A Karneval třídy 1.A Hof 

17.2.2023 
 

1.B Karneval 1.B, Valentýnská 

pošta 

Chu 

17.2  15 2.A Karneval třídy 2.A Šve 

17. 2. 2023 
 

2.B, 2.C Karneval třídy 2.B., 2.C Svo, Sle 

17. 2. 2023 
 

3. A, 2. A Karneval třídy 3. A, 2. A Svo 

28. 2. 23 53 2.A, B, C Divadlo Paravánek - beseda v 

MK - Pohádky ze Špalíčku  

Šve, Sle, Svo 

3. 3.  
 

2.B Třídní kolo přehlídky v 

recitaci. 

Svo 

10.3.2023 
 

1.B Návštěva SPV ZR Chu 

21. 3. 2023 
  

Předškoláčku, neboj se! - 

výtvarné dílny 

Kle, Tom, Šve, Je 

28.3.2023  
  

Návštěva MŠ Věchnov 
 

31. 3. 2023 43 3. A, B Chaloupky - Krátká: Jak to 

bylo o Velikonocích, exkurze 

Kle, Tom 

4.4.2023 
 

1.B Velikonoční dílna Chu, Ber 

5.4.2023 
  

Zápis do prvních tříd Hof, Šor, Chu, Sle, 

Svo, Sol, Von 

5. 4. 2023 
  

Zápis do prvních tříd Kle, Tom, Pro 

12.4.2023 14 2.A Exkurze - MZM v Brně Kre, Kla 

18.4.2023 
 

1.A Čistá Vysočina Hof 

18. 4. 2023 
 

2.B, 2.C Knihovna - “Rozumím si s 

abecedou” 

Svo, Sle 

20. 4. 2023 47 3. A, B KD - Řemesla s tancem, 

písněmi a říkadly 

Kle, Tom 

20. 4. 2023 
 

2.B, 2.C, 

1.A,1.B, 2.A 

KD - Výchovný koncert ZUŠ - 

řemesla  

Svo, Sle,Hof,Chu, 

Šve 

24. 4. 2023 
  

Dodatečný zápis do prvních 

tříd 

Kle, Tom 

25. 4. 2023 47 3. A, B MěK - beseda s ilustrátorem A. 

Dudkem 

Kle, Tom 

25. 4. 2023 
 

2.B, 2.C, 

1.A,1.B 

Horácké divadlo Jihlava - 

Kniha džunglí 

Svo, Sle, Hof, Chu 

3. 5. 2023 
 

2.B,2.C, Šípková Růženka - představení 

žáků naší školy 

Svo, Sle Hof, Chu, 

Šve 



24 

 

1.A, 1.B , 

2.A, 3. A, 

3. B 

11. 5. 2023 47 3. A, B Tonda Obal na cestách - 

beseda 

Kle, Tom 

23.5.2023 
 

1.A+B MěK BynP Pasování na 

čtenáře 

Hof, Chu 

25.5.2023 
 

1.A+B Focení tříd Hof, Chu 

25. 5. 2023 
 

3. A, B Forografování tříd Kle, Tom 

25. 5. 2023 
 

2.A,2.B, 2.C Fotografování tříd Šve, Svo, Sle 

30. 5. 2023 
 

2.B, 2.C Školní výlet - Šiklův Mlýn Svo, Sle 

1.6.2023 
 

1.A+B KD Jumping Drums - koncert Hof, Chu 

1.6. 2023 
 

2.B, 2.C KD Jumping Drums - koncert Svo, Sle 

1. 6. 2023 
 

3. A, B KD Jumping Drums Kle, Tom 

2.6. 2023 
 

3.A, B Školní výlet Kle, Tom 

7.6.2023 
 

2.A Školní výlet Pelhřimov Šve, Kre 

13.6. 2023 
 

1.A, B Exkurze Eden Hof, Chu 

15. 6. 2023 
 

2.B, 2.C Exkurze - Eden Svo, Sle 

16.6.2023 
 

1.A,B, 2.B,C Návštěva na VOŠ a SOŠ v 

rámci výročí školy. 

 

20.6.2023 
 

1.A+B Školní výlet Podlesí, Nové 

Město na Moravě 

Hof, Chu 

26. 6. 2023 
 

1.A,B, 

2.A,B,C, 3. 

A, B 

KD - Tajemství staré bambitky 

2 (ZUŠ) 

Hof, Chu, 

Šve,Svo,Sle,Kle, 

Tom 

27. 6. 2023 
 

1.A,B, 

2.A,B,C, 3. 

A, B 

Atletický den Hof, Chu, 

Šve,Svo,Sle,Kle, 

Tom 

28. 6. 2023 
 

3. A, B Eden  Kle, Tom 

28.6.2023 
 

2.A Muzeum Bystřice n/P Šve 

29. 6. 2023 
 

3. A, B Muzeum Bystřice n/P Kle, Tom 

29.6.2023 
 

1.A,B, 2.B,C Šipkovaná Hof, Chu, Svo, Sle 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 
 

 

 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, 

úroveň 

(školní, 

okrskové, 

okresní, 

krajské kolo), 

místo:    

Jméno 

učitele: 

                  Jméno 

                  žáka: 

Třída:          Umístění:  



25 

 

1. - 5.10. 

2022 

5 Logická 

olympiáda - 

základní kolo 

Kle P. Hyánek, D. Veselý,  

J. Szabo, O. Vrbas, 

A. Jindrová 

3.A A.Jindrová, 

postup do 

krajského 

kola  

1.- 5. 10. 

2022  

9 Logická 

olympiáda - 

základní kolo 

Tom M. Drdla, M. Haluška, 

J. Veselý, J. Kobza, M. 

Stehlíková, K. 

Kubešová, E. Ondrová, 

E. Jedličková, L. 

Sedlářová 

3. B J. Kobza, 

postup do 

krajského 

kola 

22.-

28.10. 

7 Logická 

olympiáda - 

základní kolo 

soutěže 

Šve D. Gazda, R. Holley, 

D. Jindra, E. Kopicová, 

S.A. Lema, M. Hašek, 

M. Přibyl 

2.A 
 

22.-

28.10. 

3 Logická 

olympiáda A1 - 

základní kolo 

Chu Pytlíček Jaroslav, 

Havel Josef, Prosecký 

Ondřej 

1.B 
 

22.-28.10 3 Logická 

olympiáda A1 - 

základní kolo 

Hof L. Stárková, K. 

Šikulová, J. Kupský 

1.A 
 

4.11. 22 1 Logická 

olympiáda - 

krajské kolo 

Kle A. Jindrová 3.A 44. 

4.11. 22 1 Logická 

olympiáda - 

krajské kolo 

Tom J. Kobza 3.B 
 

27.1. 

2023 

 
Soutěž druhých 

ročníků ve 

šplhu o tyči 

Sle, 

Svo, 

Šve 

zájemci 2.A Sofía 

Aurora 

Lema 

1.3. 2023 5 Soutěž ve 

šplhu - školní 

kolo, 3. ročník 

Kle, 

Tom 

J. Szabo, Š. Laikner, 

M. Haluška, E. 

Ondrová, 

L. Lupoměchová 

3. A, B J. Szabo 

L. Lupomě- 

chová 

6.3.2023 
 

Dětský přednes 

- kategorie 2. a 

3. ročníku 

Svo R. Holley, D. Císařová, 

A. Malátová, k. 

Moncman, V. 

Vrábelová, E. 

Mazourková, M. 

Špačková, J. 

Pečínková, A. 

Fousková, A. Chorna, 

J. Szabo, A. Trhlíková, 

P. Hyánek, T. 

Martincová, A. 

Vázlerová, E. Ondrová 

  

17. 3. 23 14 Matematický 

KLOKAN - 

kategorie 

Cvrček 

Kle 15 přítomných žáků 3. A 
 



26 

 

17.3. 23 16 Matematický 

KLOKAN - 

kat. Cvrček 

Šve 16 zúčastněných žáků 2.A 
 

21. 4. 23   2 Soutěž ve 

šplhu - okresní 

kolo 

Kle J. Szabo, L. 

Lupoměchová 

3. A 5. místo 

5. místo 

21.4.23 2 Okresní soutěž 

ve šplhu 

Chu K. Shatova 

P. Pospíšil 

1.B 

1.B 

 

21. 

4.2023 

 
Okresní kolo 

soutěže ve 

šplhu 

Svo 

Šve 

M. Dvořáček 

S.A. Lema 

2.B 

2.A 

 

26.4.2023 3 McDonald´s 

Cup 

 
P.Pospíšil 

K. Veselý 

O. Prosecký 

A. N. Nejedlý 

V. Chocholáč 

M. Stojkovič 

1.B 

1.B 

1.B 

2.C 

2.C 

2.B 

3.místo 

    
M. Ungr 3. A 

 

 

 

 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 
Metodické sdružení  4.-5. ročníku 

 

Datum: Počet 

žáků: 

 Ročník:      Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

8.9. 2022 41 5. A, B Národní výstava Den českého 

strakatého skotu Radešínská 

Svratka. 

Sol.,Von:,Sl.,Unč. 

8.9. 41 4.A, B Ekoden - exkurze TS Bystřice n.P. Je, Ond, KorM 

9.9. 20 4.B Miniadaptační kurz Je, Ond 

19.9. 19 

33 

4.B 

5.A,5.B  

Bystřicko čte dětem - J.Šandera Je, Ond 

Sol,Von,Sls,Unč 

3.10. 41 4.A, B Dopravní hřiště Je, Ond, KorM 

26.9.  41 5.A, B  Agentura Pernštejni - Leonardo da 

Vinci 

Sol,Von,Sls,Unč 

11.10. 
 

4.B Abeceda peněz - vstupní kvíz k 

projektu ČS k finanční 

gramotnosti  

Je 

11.10.  38 5.A, B  Planetárium Brno - Hvězdný cirkus Sol,Von,Sls,Unč 

19.10. 
 

4.B Projekt Zvládneme to ve škole  - 

finanční gramotnost od ČS 

Je 

24.10. 22 4.B Divadlo Radost Brno Je, KůM 

2.-3.11. 
 

4.B Projekt Zvládneme to ve škole - 

finanční gramotnost od ČS 

Je 



27 

 

4.11.  1 5.B  Krajské kolo Logické olympiády Von, Sls 

14.11.  20 5.B Stacionář Rosa - jarmark Sol,Von,Sls,Unč 

15.11. 
 

4.B Závěrečný kvíz k Abecedě peněz 

finanční gramotnosti od Čs 

Je 

19.12.  41 5.A, B Kino Svratka Tišnov Sol,Von,Sls,Unč 

20.12. 
 

4.B Vánoční tvořivý ateliér Je, KůM 

6.1.  11 5. A, B Školní kolo matem. olympiády Sol, Von, SlM 

9.1. 
 

4.A, 4.B Loutkohraní v MěK By Je, KůM, Nyk 

17.1.  40 5. A, B Divadlo Radost Brno  Sol,Von,Sls,,Unč 

30.1. 
 

4.A, B Divadelní představení ZUŠ Anděl 

Páně v KD 

Je, KůM, Nyk, KoM 

30.1.  40 5.A, B  Divadlo ZUŠ v KD Sol,Von,Sls,Unč 

31.1.  40 5.A, B Projekt Krokus Slv 

7.2.  
  

Předškoláčku, neboj se! 
 

14.2.  36 5.A, B Městská knihovna - Program 

-  Encyklopedie jako zdroj 

informací 

Sol,Von,Sls,Unč 

28.2.  34 5.A, B  Exkurze Žďár n. S. - Baroko  

Sol,Von,Sls,Unč 

10.3. 
 

4.A, B Beseda v MěK By Je, KůM, Nyk 

21. 3. 2023 
  

Předškoláčku, neboj se! - výtvarné 

dílny 

Je, Kle, Tom, Šve 

5.4.2023 
  

Zápis do prvních tříd TU                             

22.5.2023 
 

4.A, B Dopravní hřiště ZR KoM, Je, KůM 

1.6.2023 
 

4.A,B, 

5.A, B 

Cesta bubeníka - Jumping Drums KoM, Je, KůM, Sol, 

SlS, Von 

11. - 

14.4.      . 

41 5.A,5.B Čistá Vysočina Sol.Von, Sls, Unč 

12.6.  41 5. A, 4. A Školní výlet Ledeč n. S.  Sol, Sls, KoM 

14.-15.6.  20 5.B Školní výlet Heřmanov Von, Unč 

16.6.  21 5.A 70.výročí VOŠ a SOŠ Sol, Sls 

21.6. 21 5.A Hanin kufřík - KD NMNM Sol, Sls 

23.6.  41 5.A, 5. B Beseda s A. Gabrielovou- 

Koncentrační tábory 

Sol, Sls, Von, Unč 

26.6. 2023 41 5.A, 5. B Tajemství staré bambitky 2- KD 

By 

Sol, Sls, Von, Unč 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 

 
Metodické sdružení 4.-5. ročníku 
 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, 

úroveň (školní, 

okrskové, 

okresní, krajské 

kolo), místo:    

Jméno 

učitele: 

 Jméno 

 žáka: 

Třída         Umístění:  

1.-5.10. 5 Logická 

olympiáda - 

základní kolo 

Je Eliška Pytlíčková, 

Kateřina Zemánková, 

Mariana Kujalová, 

Tomáš Jindra, Liliana 

Menšíková 

4.B Liliana 

Menšíková - 

postup do 

krajského 

kola 

4.11. 1 Krajské kolo 

Logické 

olympiády, 

Jihlava 

Je Liliana Menšíková 4.B 30. 

4.11. 1 Krajské kolo 

Logické 

olympiády, 

Jihlava 

Von Eliška Uhlířová 5.B 
 

6.3. 12 Školní kolo 

recitační soutěže 

Je Eliška Mitášová, 

Michaela Halvová, 

Vojtěch Pražák, 

Mariana Kujalová, 

Liliana Menšíková, 

Kateřina Zemánková, 

Tereza Ťupová, 

Magdaléna 

Lázničková, Daniela 

Koutníková, Eliška 

Uhlířová, Eliška 

Chrástová, Taťána 

Vondírková 

4.A, 4.B, 

5.A, 5.B 

postup do 

obvodního 

kola - Eliška 

Uhlířová, 

Taťána 

Vondírková 

9.3. 4 Soutěž 4.roč. ve 

šplhu o tyči 

Je, Ků Jan Štěpánek,, 

Michaela Halvová  

4.B, 4.A Jan Štěpánek, 

Michaela 

Halvová 

10.3. 
 

Přehlídka 

dětských recitací 

DDM By 

    

17.3. 4 Čtyřlístek 
 

Tomáš Jindra, Lucie 

Brablecová, Michaela 

Šikulová, Petr 

Koukola, Zuzana 

Lukasová 

4.B 
 



29 

 

20.3. 
 

Matematický 

KLOKAN, kat. 

Klokánek 

Je celá třída 
  

17.3. 
 

Matematický 

KLOKAN, kat. 

Klokánek 

KoM celá třída 4.A 
 

17.2. 
 

Čtyřlístek 
 

Jan Cacek, Ema 

Černá, Nela Šorfová, 

Michaela Halvová, 

Nikola Chroustová 

4.A 
 

16.5.  41 Testování žáků 

5.roč. 

Net,Sol, 

Von 

   

                                

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

Metodické sdružení 4.-5. ročníku 
 

Datum: Počet 

žáků: 

 Ročník:      Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

8.9. 41 5. A, B Národní výstava Den českého 

strakatého skotu Radešínská 

Svratka. 

Sol.,Von:,Sl.,Unč. 

8.9. 41 4.A, B Ekoden - exkurze TS Bystřice 

n.P. 

Je, Ond, KorM 

9.9. 20 4.B Miniadaptační kurz Je, Ond 

19.9. 19 

33 

4.B 

5.A,5.B  

Bystřicko čte dětem - J.Šandera Je, Ond 

Sol,Von,Sls,Unč 

3.10. 41 4.A, B Dopravní hřiště Je, Ond, KorM 

26.9.  41 5.A, B  Agentura Pernštejni - Leonardo 

da Vinci 

Sol,Von,Sls,Unč 

11.10. 
 

4.B Abeceda peněz - vstupní kvíz k 

projektu ČS k finanční 

gramotnosti  

Je 

11.10.  38 5.A, B  Planetárium Brno - Hvězdný 

cirkus 

Sol,Von,Sls,Unč 

19.10. 
 

4.B Projekt Zvládneme to ve škole  - 

finanční gramotnost od ČS 

Je 

24.10. 22 4.B Divadlo Radost Brno Je, KůM 

2.-3.11. 
 

4.B Projekt Zvládneme to ve škole - 

finanční gramotnost od ČS 

Je 

4.11.  1 5.B  Krajské kolo Logické olympiády Von, Sls 

14.11.  20 5.B Stacionář Rosa - jarmark Sol,Von,Sls,Unč 

15.11. 
 

4.B Závěrečný kvíz k Abecedě peněz 

finanční gramotnosti od Čs 

Je 

19.12.  41 5.A, B Kino Svratka Tišnov Sol,Von,Sls,Unč 

20.12. 
 

4.B Vánoční tvořivý ateliér Je, KůM 

6.1.  11 5. A, B Školní kolo matem. olympiády Sol, Von, SlM 



30 

 

9.1. 
 

4.A, 4.B Loutkohraní v MěK By Je, KůM, Nyk 

17.1.  40 5. A, B Divadlo Radost Brno  Sol,Von,Sls,,Unč 

30.1. 
 

4.A, B Divadelní představení ZUŠ Anděl 

Páně v KD 

Je, KůM, Nyk, KoM 

30.1.  40 5.A, B  Divadlo ZUŠ v KD Sol,Von,Sls,Unč 

31.1.  40 5.A, B Projekt Krokus Slv 

7.2.  
  

Předškoláčku, neboj se! 
 

14.2.  36 5.A, B Městská knihovna - Program 

-  Encyklopedie jako zdroj 

informací 

Sol,Von,Sls,Unč 

28.2.  34 5.A, B  Exkurze Žďár n. S. - Baroko  

Sol,Von,Sls,Unč 

10.3. 
 

4.A, B Beseda v MěK By Je, KůM, Nyk 

21. 3. 2023 
  

Předškoláčku, neboj se! - 

výtvarné dílny 

Je, Kle, Tom, Šve 

5.4.2023 
  

Zápis do prvních tříd TU                             

22.5.2023 
 

4.A, B Dopravní hřiště ZR KoM, Je, KůM 

1.6.2023 
 

4.A,B, 

5.A, B 

Cesta bubeníka - Jumping Drums KoM, Je, KůM, Sol, 

SlS, Von 

11. - 

14.4.      . 

41 5.A,5.B Čistá Vysočina Sol.Von, Sls, Unč 

12.6.  41 5. A, 4. A Školní výlet Ledeč n. S.  Sol, Sls, KoM 

14.-15.6.  20 5.B Školní výlet Heřmanov Von, Unč 

16.6.  21 5.A 70.výročí VOŠ a SOŠ Sol, Sls 

21.6. 21 5.A Hanin kufřík - KD NMNM Sol, Sls 

23.6.  41 5.A, 5. B Beseda s A. Gabrielovou- 

Koncentrační tábory 

Sol, Sls, Von, Unč 

26.6. 41 5.A, 5. B Tajemství staré bambitky 2- KD 

By 

Sol, Sls, Von, Unč 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 

 
Předmětová komise Jazyk a jazyková komunikace: Čj 

    

Datum: Počet 

žáků: 
Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, úroveň 

(školní, okrskové, 

okresní, krajské 

kolo), místo:    

Jméno 

učitele: 
                  Jméno 

                  žáka: 
Třída          Umístění: 

 

29.11. 

 

 Školní kolo 

Olympiády z Č I. 

kategorie 

Ka, 

Ben, 

Buk 

Kateřina 

Zbraňková 

Jitka Růžičková 

8.B 

9.A 

1. 

2. 

3.4. 

 

2 Okresní kolo 

Olympiády z Č I. 

kategorie  

Ka Kateřina 

Zbraňková 

Jitka Růžičková 

8.B 

9.A 

26. 

43. 



31 

 

 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 
 

Předmětová komise Jazyk a jazyková komunikace: Čj 

Datum: Počet 

žáků: 

 

Ročník: 

     Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

20.9.2022 

a 

21.9.2022  

124 6.,8. a 9. Bystřicko čte dětem Ka, Buk, Kor 

12.10. 

2022 

45 8. Návštěva Městské knihovny v By v rámci 

Dne knihoven - registrace nových členů 

zdarma + vypůjčení knih doporučené četby 

Kor 

31.3.2023  

 
6. - 9. Noc s Andersenem Ka, Kor, 

Buk, Ben 

 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 

 
Předmětová komise Člověk a příroda: Ch, Př, In, CHPřP 

 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, úroveň 

(školní, okrskové, 

okresní, krajské 

kolo), místo:    

Jméno 

učitele: 

                  Jméno 

                  žáka: 

Třída:          Umístění:  

12. 10. 

2022 

27 Přírodovědný Klokan 

(školní) 

M. 

Slámová 

Michael Janoušek 9. A 1.místo 

31. 1., 

1. 2. 

2022 

 

10 Školní kolo 

biologické 

olympiády  kat. C 

Pařízková Erik Pročka . 8.B 1. místo 

 

17.4. 

2023 

 
Okresní kolo BiO 

kat. C 

Pařízková Erik Pročka 8.B 14. místo 

 

 

 

 



32 

 

 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 

Předmětová komise Člověk a příroda: Ch, Př, In, CHPřP 

 

Datum: Počet 

žáků: 

   Ročník:      Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

23.11.2022 15 8. a 9.  Prezentace I-KAPU-  II pro 

veřejnost 

Kopecká, Slámová 

8.6. 2023 48 +2  9. a 6. Den přírody pro bystřické  MŠ Kopecká, Slámová 

 

 

 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 

 
Předmětová komise Matematika a její aplikace 

 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- kategorie, 

úroveň (školní, 

okrskové, okresní, 

krajské kolo), místo:    

Jméno 

učitele: 

       Jméno  žáka: Třída:          Umístění:  

12. 10. 

2022 

27 Přírodovědný Klokan 

(školní) 

M. 

Slámová 

Michael Janoušek 9. A 1. 

říjen 
 

Logická olympiáda 

(kraj) 

 
Michal Janoušek 9. A 23. - 26. 

listopad 23 Pythagoriáda - školní 

kolo - 6. ročník 

J. Ostrý R. Vališ 6. A 1.  

 
18 Pythagoriáda - školní 

kolo - 7. ročník 

J. Ostrý N. Pečinková 7. A 1.  

 
10 Pythagoriáda - školní 

kolo - 8. ročník 

J. Ostrý K. Zbraňková 8. B 1.. 

 
45 Pythagoriáda - školní 

kolo - 9. ročník 

J. Ostrý M. Janoušek 9. A 1. 

22. 11.  1 Pythagoriáda - okresní 

kolo - 6. ročník 

 
R. Vališ 6. A 25. - 33. 

22. 11.  1 Pythagoriáda - okresní 

kolo - 7. ročník 

 
N. Pečinková 7. A 17. - 22. 



33 

 

22. 11.  1 Pythagoriáda - okresní 

kolo - 8. ročník 

 
K. Zbraňková 8. B 21. - 27 

březen, 

duben 

67 Matematický KLOKAN 

- kategorie  CVRČEK 

 
E. Mazourková 

A. Fousková 

2. B 

2. C 

 

březen, 

duben 

66 Matematický KLOKAN 

- 

kategorie  KLOKÁNEK 

 
R. Brablec 5. A 

 

březen, 

duben 

26 Matematický KLOKAN 

- 

kategorie  BENJAMÍN 

 
K. Pospíšil 

N. Pečinková 

7. A 

7. A 

 

březen, 

duben 

25 Matematický KLOKAN 

- kategorie  KADET 

 
J. D. Kubovčík 8. B 

 

12. 4. 5 MO - Z6  (školní, 

okresní) 

E. 

Nevěčná 

D. Novotný 6. B - 

12. 4.  3 MO - Z8 (školní, 

okresní) 

M. 

Slámová 

K. Zbraňková 

Z. Slámová 

8. B 

8. B 

19. - 21. 

- 

 

 

 

 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 

Předmětová komise Matematika a její aplikace 

 

 

 

Datum: Počet žáků:  Ročník:      Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

   

15. 6.  

45 8. , 9. Exkurze Dlouhé stráně A. Pařízková 

M. Neterda  
 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 

 
Předmětová komise Člověk a společnost: D,VkO,VkZ,SVS 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, 

úroveň 

(školní, 

okrskové, 

okresní, 

krajské kolo), 

místo:    

Jméno 

učitele: 

                  Jméno 

                  žáka: 

Třída:          Umístění:  



34 

 

16.12 10 Dějepisná 

olympiáda - 

školní kolo 

M. 

Sochorová Anna Chlumská 

František Pecina 

9.C 

 

9.C 

       1. 

 

       2. 

19.1.2023 2 Dějepisná 

olympiáda - 

okresní kolo 

M. 

Sochorová František Pecina 

Anna Chlumská 

9.C 

 

9.C 

57. 

 

59. - 60.  

 

 

 
 
 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 
 

Předmětová komise Člověk a společnost: D,VkO,VkZ,SVS 

 

Datum: Počet 

žáků: 

 Ročník:      Název akce, besedy, 

exkurze: 

Vyučující: 

26.9. 239 5.-9. třída hraný vzdělávací pořad 

“Leonardo da Vinci” 

učitelé příslušných 

hodiny 

18.10. 198 6.-9. třída film - Nicholas Winton - Síla 

lidskosti 

učitelé příslušných 

hodiny 

9.12. 45 6.A,B Exkurze Anthropos  M. Sochorová 

28.4. 43 7.A, B +7 

dětí z  

9. tříd 

Exkurze Kutná Hora M. Sochorová 

 

 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 
 

Předmětová komise Jazyk a jazyková komunikace: Aj, Rj, Nj 

 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, 

úroveň (školní, 

okrskové, 

okresní, krajské 

kolo), místo:    

Jméno 

učitele: 

                  Jméno 

                  žáka: 

Třída:          Umístění:  



35 

 

16.1. 

2023 

8 Olympiáda AJ - 

školní kolo 

Kor, 

Krou, 

Zi 

Barbora Kalinová 7.B 1. místo I. 

kategorie 

    
Anna Chlumská 9.C 1. místo II. 

kategorie 

9.3. 

2023 

2 Olympiáda AJ - 

okresní kolo - 

online 

Kor Barbora Kalinová 7.B 2. místo I. 

    
Anna Chlumská 9.C 12. místo II. 

 

 

 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 
Předmětová komise Jazyk a jazyková komunikace: Aj, Rj, Nj 

 

Datum: Počet 

žáků: 

 

Ročník: 

     Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

31.10.2022 16 1.B projektový Halloween - ukázka tradice 
anglicky mluvících zemí 

Chu 

11.-16.4. 

2023 

50 7. - 8. Poznávací zájezd do Anglie - Po stopách 

angl. námořníků - Worthing 

Chu, Krou 

 

 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 
Předmětová komise Člověk a svět práce: ČaSP, Domácnost 

 

Datum: Počet 

žáků: 

 

Ročník: 

Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

8. 11.   

 
9. 

ročník, 

8.B 

Výstava skotu v Radešínské 

Svratce  

Zichová, Lišková, 

Nevěčná, Balievová, 

Bukáčková, Korbářová 

10. 11.  34 

(zájemci) 

9. 

ročníky 

Festival vzdělávání Bukáčková, Balievová, 

Slámová Věra 

24. 11.  

 
9. 

ročníky 

Den otevřených dveří 

bystřických středních škol 

Bukáčková, Lišková, 

Balievová 

1.12.  

a 8.12. 

 
9. 

ročníky 

Exkurze Wera Werk s.r.o. Věra Slámová, Kůra 

22.6. 
 

8. 

ročníky  

Festival vzdělávání a 

moderních technologií v TE 

Kuřim 

Věra Slámová Zdena 

Nykodýmová  

 



36 

 

 

 

 

Uskutečněné soutěže, olympiády: 

 
Předmětová komise Člověk a zdraví: Tv 

 

Datum: Počet 

žáků: 

Název soutěže, 

olympiády- 

kategorie, úroveň 

(školní, okrskové, 

okresní, krajské 

kolo), místo:    

Jméno 

učitele: 

Jméno 

žáka: 

Třída:          Umístění:  

7.10.2022 21 Atletika - O pohár 

starosty města 

B.n.P. 2022 (8.-

9.ročníky) - 

Atletický stadion 

T. Dvořáka, 

Bystřice n.P.  

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

3.místo - bez 

postupu 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Dědková 

Simona 

Vášová 

Karina 

Martincová 

Anna  

Slámová 

Zuzana 

 

Beranová 

Kristýna 

Chytrá Soňa 

Jedličková 

Tereza 

 

Kolbábková 

Tereza 

Fryšoncová 

Lucie  

Komosná 

Claudie 

 

Prokopová 

Denisa 

  

Havlíčková 

Natálie 

8.A 

8.A 

8.B 

8.B 

 

9.A 

9.A 

9.A 

 

9.A 

9.C 

9.C 

 

9.C 

 

8.B 

9.A 

9.B 

9.B 

4.místo 

(s.daleký) 

11.místo 

(60m) 

8.místo 

(600m) 

7.místo (vrh 

koulí) 

5.místo 

(s.vysoký) 

15.místo 

(60m) 

8.místo 

(s.daleký) 

5.místo (60m) 

2.místo 

(s.vysoký) 

3.místo 

(s.daleký) 

12.místo 

(s.vysoký) 

1.místo (vrh 

koulí) 

12.místo 

(600) 

11.místo (vrh 

koulí) 

7.místo 

(600m) 



37 

 

Jedličková 

Tereza 

Beran 

Dominik 

Kopřiva 

Tomáš 

 

4.místo 

(smíšená 

štafeta 

4x150m)  

15.11.2022 12 Florbal - okrskové 

kolo - kvalifikace 

na okres - 

III.kategorie (6.+ 

7.ročníky) - dívky, 

Sportovní hala 

B.n.P. 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

3. místo - bez 

postupu 

    
Pecinová 

Anna M. 

Flosová 

Vanda 

Poláková 

Adéla  

Balabánová 

Anita 

Pečínková 

Nikol 

Černá Klára 

Uhrová 

Vanesa 

Vašková 

Kateřina 

Jedličková 

Zuzana 

Pečínková 

Sára 

Kučerová 

Simona 

Navarová 

Eliška 

7.A 

7.A 

7.A 

7.A 

7.A 

7.A 

7.A 

7.A 

6.B 

6.B 

6.B 

6.A 

 

15.11.2022 11 Florbal - okrskové 

kolo - kvalifikace 

na okres - 

III.kategorie (6.+ 

7.ročníky) - 

chlapci, Sportovní 

hala B.n.P. 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

5.místo - bez 

postupu 

    
Trhlík 

Mikoláš 

Petr Lukáš 

Březina 

Jakub 

Svítil 

Jaroslav 

6.A 

6.A 

6.A 

6.B 

6.B 

6.B 

6.B 

 



38 

 

Beran Pavel 

Horníček 

František 

Bartoš 

Tobiáš 

Sedlář Petr 

Nevěčný 

Matyáš 

Vejpustek 

Matyáš 

Smolík 

Ondřej 

6.B 

6.B 

7.A 

7.B 

22.11.2022 13 Florbal - okrskové 

kolo - kvalifikace 

na okres - 

IV.kategorie (8.+ 

9.ročníky) - dívky, 

Sportovní hala 

B.n.P. 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

1.místo - s 

postupem do 

okresního 

kola 

    
Horáková 

Amálie 

Švecová 

Lucie 

Martincová 

Anna 

Vášová 

Eliška 

Vášová 

Karina 

Dědková 

Simona 

Míčková 

Aneta 

Prokopová 

Denisa 

Fryšoncová 

Lucie 

Jedličková 

Tereza 

Beranová 

Kristýna 

Chytrá Soňa 

Kolbábková 

Tereza 

8.B 

8.B 

8.B 

8.A 

8.A 

8.A 

8.A 

9.C 

9.C 

9.A 

9.A 

9.A 

9.A 

 

30.11.2022 12 Florbal - okresní 

kolo - IV.kategorie 

(8.+ 9.ročníky) - 

dívky, TJ 

Sportovní hala 

Žďár nad Sázavou 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

3. místo bez 

postupu 



39 

 

    
Vášová 

Eliška 

Vášová 

Karina 

Dědková 

Simona 

Martincová 

Anna 

Prokopová 

Denisa 

Fryšoncová 

Lucie 

Komosná 

Claudie 

Zbraňková 

Judita 

Jedličková 

Tereza 

Beranová 

Kristýna 

Chytrá Soňa 

Kolbábková 

Tereza 

8.A 

8.A 

8.A 

8.B 

9.C 

9.C 

9.C 

9.C 

9.A 

9.A 

9.A 

9.A 

 

19.12.2022 9 Basketbal - 

přátelský vánoční 

turnaj starších 

žáků, ZŠ TGM 

Bystřice - dívky 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

3. místo 

    
Prokopová 

Denisa 

Fryšoncová 

Lucie 

Zbraňková 

Judita 

Beranová 

Kristýna 

Chytrá Soňa 

Kolbábková 

Tereza 

Dvořáková 

Veronika 

Slámová 

Zuzana 

Švecová 

Lucie 

9.C 

9.C 

9.C 

9.A 

9.A 

9.A 

8.A 

8.B 

8.B 

 

19.12.2022 7 Basketbal - 

přátelský vánoční 

turnaj starších 

žáků, ZŠ TGM 

Bystřice - hoši 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

3. místo 



40 

 

    
Kos Josef 

Servít Marek 

Prokop Jiří 

Mališka Jan 

Veselý 

Stanislav 

Ťupa Adam 

Kalvoda 

Radek 

9.C 

9.C 

9.C 

9.C 

9.C 

9.A 

9.A 

 

 

 

  

23.5.2023 5 Atletický čtyřboj 

ZŠ - okresní kolo - 

IV.kategorie - 

dívky, Sportovní 

areál při ZŠ 

Školní, Velké 

Meziříčí 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

2. místo - 

(5804 bodů) s 

postupem do 

krajského 

kola  

    
Dědková 

Simona 

Martincová 

Anna 

Prokopová 

Denisa 

Fryšoncová 

Lucie 

Jedličková 

Tereza 

8.A 

8.B 

9.C 

9.C 

9.A 

27. místo - 

1276 b. 

18. místo - 

1338 b. 

39. místo - 

1145 b. 

28. místo - 

1249 b. 

2. místo - 

1941 bodů 

23.5.2023 5 Atletický čtyřboj 

ZŠ - okresní kolo - 

IV.kategorie - 

hoši, Sportovní 

areál při ZŠ 

Školní, Velké 

Meziříčí 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

9. místo - 

(5332 bodů) 

bez postupu 

    
Servít Marek 

Beran 

Dominik 

Kopřiva 

Tomáš 

Havlíček 

Jakub 

Bureš Ondřej 

9.C 

9.B 

9.B 

9.C 

8.B 

14. místo - 

1623 b. 

45. místo - 

976 b. 

44. místo - 

1149 b. 

33. místo - 

1364 b. 

42. místo - 

1196 b. 

7.6.2023 5 Atletický čtyřboj 

ZŠ - krajské kolo - 

IV.kategorie, 

Atletický stadion 

TJ Spartak, Třebíč 

Se Celkové umístění ZŠ 

Nádražní 615, Bystřice 

n. P. 

3. místo - 

(5772 bodů) 

bez postupu 

    
Dědková 

Simona 

8.A 

8.B 

17. místo - 

1312 b. 



41 

 

Martincová 

Anna 

Slámová 

Zuzana 

Fryšoncová 

Lucie 

Jedličková 

Tereza 

8.B 

9.C 

9.A 

22. místo - 

1137 b. 

18. místo - 

1299 b. 

12. místo - 

1472 b. 

5. místo - 

1689 b. 

 

 

Datum: Počet 

žáků: 

Název 

soutěže, 

olympiády- 

kategorie, 

úroveň 

(školní, 

okrskové, 

okresní, 

krajské 

kolo), 

místo:    

Jméno 

učitele: 

Jméno 

žáka: 

Třída:          Umístění: 

  7.10. 

2021 

 

14 Atletika - O 

pohár 

starosty 

města B. n. 

P. 2021 (8.-

9.ročníky) - 

Atletický 

stadion T. 

Dvořáka, 

Bystřice n. P. 

Ků, Se Humplík J. 

Váša R. 

Novotný L. 

Jedličková T. 

Hanusová K. 

Chytrá S. 

Humplík J. 

Novotný L. 

Váša R. 

Beranová K. 

Jedličková T. 

Komosná C. 

Halvová 

K.+Hanusová 

K.+Novotný 

L.+Váša R. 

Hubka J. 

Blíhal J. 

Halvová K. 

Fryšoncová L. 

Stojkovičová 

Z. 

Novotný L. 

Humplík J. 

Hubka J.  

Halvová K. 

Hanusová K. 

Beranová K. 

9.B 

9.A 

9.A 

8.A 

9.B 

8.A 

9.B 

9.A 

9.A 

8.A 

8.A 

8.C 

9.A+B 

 

 

9.B 

9.B 

9.A 

8.C 

9.B 

9.A 

9.B 

9.B 

9.A 

9.B 

8.A 

2.místo (60m) 

3. místo (60m) 

6.místo (60m) 

3.místo (60m) 

12.místo (60m) 

13.místo (60m) 

1.místo (800 m) 

4.místo (800m) 

11.místo (800m) 

6.místo (600m) 

7.místo (600m) 

9.místo (600m) 

2. místo (smíšená 

štafeta 4x150m) 

 

4.místo (vrh koulí) 

6.místo (vrh koulí) 

2.místo (vrh koulí) 

7.místo (vrh koulí) 

8.místo (vrh koulí) 

1.místo (s. daleký) 

2.místo (s. daleký) 

7.místo (s. daleký) 

3.místo (s. daleký) 

6.místo (s. daleký) 

10.místo (s. daleký) 



42 

 

12.11. 

2021 

 

11 Okrskové 

kolo - florbal 

III. kat. 

(chlapci) - 

Sportovní 

hala Bystřice 

n. P. 

 

- dívky 

postoupily 

rovnou do 

okresního 

kola pro 

nedostatečný 

počet 

přihlášených 

ZŠ (2) 

Se Bureš O. 

Konig Š. 

Krejčí T. 

Beran R. 

Unzeitig K. 

Novák D. 

Vejpustek M. 

Láznička R. 

Houdek M. 

Kokta T. 

Pelc Š. 

7.B 

7.A 

7.B 

7.B 

6.B 

6.B 

6.A 

7.B 

7.B 

7.A 

6.B 

4.místo 

16.11. 

2021 

 Okrskové 

kolo - florbal 

IV. kat 

(chlapci 

+dívky) - 

Sportovní 

hala Bystřice 

n. P. 

Ků, Se  8.-9.roč. zrušeno (covid) 

23.11. 

2021 

 Okresní kolo 

- florbal III. 

kat. (dívky) - 

ZŠ Školní, 

Velké 

Meziříčí 

Se  6.-7.roč. zrušeno (covid) 

26.11. 

2021 

 

 Okresní kolo 

- florbal III. 

kat. (chlapci) 

- ZŠ Školní, 

Velké 

Meziříčí 

Ků  6.-7.roč. zrušeno (covid) 

6.4. 

2022 

 

 Vybíjená - I. 

stupeň 

Ků   10.místo 

20.4. 

2022 

 

 

11 

Okrskové 

kolo - 

košíková (ch) 

 

Okrskové 

kolo - 

košíková 

III.+IV. kat. 

(dívky) - ZŠ 

Ků  

Jedličková T., 

Beranová K., 

Fryšoncová 

L., Prokopová 

D., 

Zbraňková J., 

Halvová K.,  

Hašková B., 

Křenková A., 

 

8.A 

8.A 

8.C 

8.C 

8.C 

9.A 

9.B 

9.B 

9.B 

3. místo 

 

1.místo 



43 

 

TGM 

Bystřice n.P. 

Stojkovičová 

Z.,  

Maršálková 

K. 

Šoustarová K. 

9.B 

9.B 

 

17.5. 

2022 

 

12 

Okresní kolo 

- košíková 

III.+IV. kat. 

(dívky) - ZŠ 

Školní, Velké 

Meziříčí 

Se Jedličková T., 

Beranová K.,  

Chytrá S., 

Fryšoncová 

L., Prokopová 

D., 

Zbraňková J., 

Halvová K., 

Hanusová K., 

Hašková B., 

Křenková A., 

Stojkovičová 

Z., 

Kolbábková 

T. 

8.A 

8.A 

8.A 

8.C 

8.C 

8.C 

9.A 

9.B 

9.B 

9.B 

9.B 

8.A 

3. místo 

26.4. 

2022 

 

 McDonald 

Cup - I. 

stupeň 

Ků   3. místo 

10.5. 

2022 

 

 Okrskové 

kolo - 

minifotbal 

(ch) 

Ků  8.-9. 4.místo 

28.6. 

2022 

 

 Atletický den 

- Atletický 

stadion T. 

Dvořáka, 

Bystřice n. P. 

Ků  1.-9.roč.  

12. 4. 

2022 

 

 Okrskové 

kolo - šplh - 

I. stupeň 

Ond   1. místo 

29.4. 

2022 

 Florbal 

malotřídních 

škol - I. 

stupeň 

Sol   3. místo 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Uskutečněné  akce, besedy, exkurze: 

 
Předmětová komise Člověk a zdraví: Tv 

Datum: Počet 

žáků: 

 Ročník:      Název akce, besedy, exkurze: Vyučující: 

 

24.10.2022 

31.10.2022 

31.10.2022 

4.11.2022 

4.11.2022 

9.11.2022 

9.11.2022 

11.11.2022 

11.11.2022 

16.11.2022 

 

25.11.2022 

25.11.2022 

21.-

28.11.22 

29.-

30.11.22  

 
7.A+B 

(D) 

7.A+B 

(D) 

 

3.A 

3.B 

7.A+B 

(D) 

 

3.A 

3.B 

7.A+B 

(D) 

3.A 

3.A 

3.B 

7.A+B 

(D)  

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - skok z místa 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - vytrvalostní člunkový běh (20m) 

Hospitace -  Testování tělesné 

zdatnosti žáků ZŠ - vytrvalostní 

člunkový běh  

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - vytrvalostní člunkový běh (20m) 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - vytrvalostní člunkový běh (20m) 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - člunkový běh 4x 10m 

Hospitace -  Testování tělesné 

zdatnosti žáků ZŠ - člunkový běh 4x 

10m 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - člunkový běh 4x 10m 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - člunkový běh 4x 10m, sed/leh 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - sed/leh 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - skok z místa 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - sed/leh 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - sed/leh 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - dotestování žáků 

ČŠI - Testování tělesné zdatnosti žáků 

ZŠ - vyplňování dokumentace a 

tabulek  

I. Servítová 

I. Servítová 

M. Klečková, P. 

Tomášková 

M. Klečková, I. 

Servítová 

P. Tomášková, I. 

Servítová 

I. Servítová 

M. Klečková, P. 

Tomášková 

M. Klečková, I. 

Servítová 

P. Tomášková, I. 

Servítová 

I. Servítová 

M. Klečková 

M. Klečková, I. 

Servítová 

P. Tomášková, I. 

Servítová 

I. Servítová 

 

 

 

 



45 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola je zapojena do těchto programů: 

GLOBE, Ekoškola (podrobněji zpráva EVVO) ekologické výukové programy 

- v těchto programech je zapojena dlouhodobě a dosahuje v nich trvale velmi dobrých 

výsledků i v mezinárodním měřítku 

- škola získala mezinárodní ocenění od organizace NASA 

 

 

Jeden svět na školách 

- naše škola již několik let využívá při výuce materiály této společnosti a účastní se 

aktivit, které společnost nabízí 

 

 

Projekt Krokus  

- mezinárodní projekt zaměřený na připomenutí obětí nacismu, do projektu byli 

zapojeni všichni žáci školy formou celodenní projektové výuky 

 

 Zvyšování kvality ve vzdělávání  

 

Šablony III ZŠ Nádražní BNP 

- Od 1.9. 2021 jsme se zapojili do projektu EU - Šablon III.  Z projektu realizujeme 

doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, badatelský klub, projektové dny ve škole 

a mimo školu a zřídili jsme pozici školní asistent – personální podpora ZŠ s úvazkem 0,3 a 

pozici školní speciální pedagog s úvazkem 0,2. 

 

Projekt v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem „Učíme se 

ze života pro život 2“  

- Projekt v rámci IKAP-II, který realizuje kraj Vysočina a naše škola do něj vstupuje jako 

partner  

- v rámci projektu jsme nakoupili vybavení pro praktické využití ve výuce, zúčastnili 

jsme se informačního a polytechnického školení, letních škol.V  rámci projektu vedou učitelé 

5 kroužků, prakticky zaměřené s názvem Technický kroužek – mechanika kolem nás, 

Badatelský kroužek, Kreativita, Matematika kolem nás a Podpora žáků v polytechnických 

oborů 

 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  

 

Šablony III ZŠ Nádražní BNP 

 

- škola získala 777 500,00 Kč (realizace 1.9. 2021-30.6. 2023) 

 

● Projekt v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem 

„Učíme se ze života pro život 2“ 

 

- škola získala 1 064 441,00Kč (realizace 2021-2023) 



46 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Vedení školy spolupracuje se ZO ČMOS ZŠ Bystřice n.P., Nádražní 615. Škola má 

vypracovanou kolektivní smlouvu, předseda této organizace se účastní týdenních schůzek 

vedení školy, ředitel školy je zván na členské schůze ČMOS. 

Škola úspěšně spolupracuje s dalšími subjekty. Mezi nejvýznamnější patří zřizovatel, školská 

rada, odbor životního prostředí, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, mikroregion Bystřicko, 

Centrum prevence Oblastní charity Žďár n. S., PPP Žďár n.S., TS Bystřice n.P., MK Bystřice 

n.P., Mikroregion Bystřicko, MAS Zubří země, stacionář ROSA.. 

Přehled o vykonaných kontrolách 

V letošním roce proběhla kontrola dne 1.6. 2023 - O požární ochraně HZS Kraje Vysočina. 

Kontrolu provedla nprap.  Ing. Ivana Kurfűrstová   a týkala se dokumentace k užívání stavby, 

organizace zabezpečení požární ochrany, požárního řádu, požární poplachové směrnice, 

požárního evakuačního plánu, preventivní požární hlídky, hasicích přístrojů, požárně 

bezpečnostního zařízení a požární knihy. Vše proběhlo bez závad. 

 

Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce neproběhla. 

 

 

     

Výroční zpráva o hospodaření školy 

za rok 2022 

     

PŔÍJMY 

     

  Příspěvek na provoz celkem:   37 219 680,00 Kč 

  Stát.rozpočet  - vzdělávání 31 071 514,00 Kč 

  Město  3 712 124,00 Kč 

          účelová dotace  - nájem (bez DPH) 1 175 876,00 Kč 

  IKAP II  354 504,00 Kč 

  SR - Šablony III  - ÚZ 33063 359 412,00 Kč 

  SR - Doučování  - ÚZ 33086 83 250,00 Kč 

  SR - Digitální kompetence  - ÚZ 33087 390 000,00 Kč 

  SR - Prevence digit.propasti  - ÚZ 33088 73 000,00 Kč 

     

     

  Ostatní příjmy celkem:   974 733,11 Kč 

  transfer  177 365,00 Kč 

  lyžařský výcvik  82 750,00 Kč 

  lekce bruslení  31 500,00 Kč 

  Bystřicko čte dětem  13 500,00 Kč 



47 

 

  potrav.pomoc  15 729,00 Kč 

  poplatek šk.družiny  88 040,00 Kč 

  pracovní sešity  187 580,00 Kč 

  tělocvična  81 655,00 Kč 

  výnosy z pronájmů  163 689,00 Kč 

  výnosy z prodeje zboží  75 170,62 Kč 

  antigenní testy  55 842,50 Kč 

  dar "Noc s Andersenem"  1 000,00 Kč 

  bank.úroky   910,94 Kč 

  DPH zaokr.  1,05 Kč 

     

  CELKOVÉ PŘÍJMY   38 194 413,11 Kč 

     

VÝDAJE 

     

  Neinvestiční výdaje SR celkem:   31 071 514,00 Kč 

     

  Neinvestiční výdaje ÚSC celkem:   5 352 586,90 Kč 

     

  Neinvestiční výdaje projektů:    1 260 166,00 Kč 

  IKAP II  354 504,00 Kč 

  SR - Šablony III  - ÚZ 33063 359 412,00 Kč 

  SR - Doučování  - ÚZ 33086 83 250,00 Kč 

  SR - Digitální kompetence  - ÚZ 33087 390 000,00 Kč 

  SR - Prevence digit.propasti  - ÚZ 33088 73 000,00 Kč 

     

  Ostatní neinvestiční výdaje:   528 424,73 Kč 

  z toho hospodář.činnost  101 721,52 Kč 

     

  CELKOVÉ VÝDAJE   38 212 691,63 Kč 

     

  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK   -18 278,52 Kč 
 

 

 
     

 

 

                                                                                                                   Iva Neumanová 

 

 

 

 

 



48 

 

Výchovné poradenství 

Činnost výchovného poradce byla ve školním roce 2022/2023 zaměřena na plnění úkolů 

vyplývajících z platné legislativy a plánu práce, dále na spolupráci s ředitelem školy, školním 

metodikem prevence, se školním speciálním pedagogem a institucemi zabývajícími se péčí o 

děti a mládež.  

 

Sledování a péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve spolupráci se školním speciálním pedagogem a vyučujícími jednotlivých žáků probíhalo 

průběžné sledování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). V rámci péče o tyto 

žáky probíhaly hodiny pedagogické intervence, předměty speciálně pedagogické péče, 

individuální konzultace žáků a úprava zadání a vyhodnocování výsledků vzdělávání.  

Vyhodnocení podpůrných opatření proběhlo v souladu s platnou legislativou jednou ročně a 

to pro žáky s IVP, pro žáky, kteří mají jako podpůrné opatření asistenta pedagoga, předmět 

speciálně pedagogické péče a dále u žáků, kterým končí platnost doporučení ŠPZ. Počty žáků 

se SVP jsou uvedeny v samostatné kapitole. 

 

Podpora nadání 

Pěti žákům byla poskytována podpůrná opatření z důvodu střední poruchy učení a zároveň z 

důvodu nadání. Jednomu žákovi byla poskytována podpůrná opatření z důvodu nadání. 

Celkově byla tedy v této oblasti poskytována podpora 6 žákům vyšetřeným ve ŠPZ a dvěma 

žákům, u kterých se objevují znaky  akcelerovaného vývoje školních dovedností a byl jim 

školou poskytován první stupeň podpůrných opatření. Všichni žáci školy měli možnost 

rozvíjet své schopnosti a dovednosti nejen v rámci výuky, účastí v soutěžích, olympiádách a 

přehlídkách dovedností, ale mohou své nadání rozvíjet i v povinně volitelných předmětech, 

kroužcích a v rámci účasti na různých celostátních i mezinárodních projektech, které 

pokrývají široké spektrum zájmů žáků školy. 

 

Kariérové poradenství 

Škola zakoupila prodloužení licence umožňující on-line testování volby profesní orientace. 

Každý žák 8. ročníku obdržel svůj kód a přístupové heslo. Test může vyplnit opakovaně ve 

škole nebo na svém domácím počítači. Tuto možnost mohou žáci využít v 8. i 9. ročníku ZŠ. 

Test vychází z Hollandovy teorie profesního vývoje a modelu RIASEC. Partnery tohoto 

projektu jsou Dětská Mensa ČR a Centrum nadání. Testování je žákům poskytováno zdarma.  

V letošním školním roce se žáci 9. ročníku zúčastnili Festivalu vzdělávání ve Žďáru n. S., 

exkurze do VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem, Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem a 

podniku Wera Werk s. r. o. Žáci 8. a 9. ročníků se zúčastnili Výstavy skotu v Radešínské 

Svratce. Žáci 8. ročníků Festivalu vzdělávání a moderních technologií v TE Kuřim. Pro žáky 

5. ročníku byl realizován celodenní projektový den na téma kariérové poradenství - den s 

odborníkem z praxe.  

V letošním školním roce bylo obnoveno pořádání rodičovské schůzky pro rodiče žáků 9. tříd. 

Schůzky se zúčastnili zástupci středních škol z Bystřice a blízkého okolí. Na schůzce byli 

rodiče seznámeni s organizací přijímacího řízení dle platné legislativy ČR, obdrželi informace 

týkající se volby povolání, vyplňování a odesílání přihlášek na SŠ, odevzdávání zápisového 

lístku. Vyslechli prezentace zástupců středních škol. 

Škola již dlouhodobě spolupracuje s OHK ve Žďáře nad Sázavou a výchovný poradce se 

zúčastnil v tomto školním roce dvou setkání, na kterých byli přítomni zástupci regionálních 

firem, vybraných středních škol a IPS ÚP Žďár n. S. Spolupráce s OHK přispívá k propojení 

kariérového poradenství s reálným světem práce a získávání aktuálních informací o trhu práce 

v regionu. 

https://www.werawerk.cz/


49 

 

V rámci vzdělávací oblasti Člověk a svět práce probíhala výuka tematického okruhu Svět 

práce se zaměřením na otázky týkající se přípravy na volbu povolání, kterou realizuje 

výchovný poradce. Propojení výuky a kariérového poradenství se na naší škole realizuje již 

dlouhodobě a jeví se jako optimální. 

Pro školní rok 2023/2024 bylo na střední školy přijato 58 žáků devátých tříd. Na víceleté 

gymnázium byl přijat 1 žák. Vzhledem k úpravě v legislativě, jsou údaje uvedené v tabulce 

přijatých žáků orientační, protože je nebylo možno hodnověrným způsobem ověřit. 

 

Podpora neprospívajících žáků 

Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem je součástí ŠVP a je prováděna systematicky 

speciálním pedagogem a výchovným poradcem ve spolupráci s TU a vyučujícím daného 

předmětu. Sledování probíhalo minimálně každé čtvrtletí, v případě výrazného zhoršení 

prospěchu žáka i častěji. Žáci předem znali rozsah požadovaného učiva i výstupů nutných pro 

zvládnutí daného ročníku. U žáků, kterým byla přiznána ŠPZ podpůrná opatření, bylo často 

jedním z opatření pedagogická intervence  jejíž součástí je rozvoj deficitních kognitivních 

oblastí a procvičování či doučování učiva, ostatním žákům byla poskytována podpora v rámci  

Národního plánu obnovy. Rodiče měli možnost využít konzultace, byli seznámeni s 

individuálním opatřením a měli možnost využít konzultace s výchovným poradcem a školním 

speciálním pedagogem. Žákům, kteří byli ohroženi neúspěchem na konci školního roku, byla 

písemně vypracována individuální opatření pro podporu prevence školního neúspěchu. 

Opatření obsahovala informace o časovém a obsahovém rozvržení základního učiva a výstupů 

nutných pro zvládnutí daného ročníku. Žáci měli možnost docházet na doučování.  

 

Prevence záškoláctví 

Způsob omlouvání nepřítomnosti, řešení neomluvené nepřítomnosti a postup při uvolňování a 

omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví vychází z platné legislativy. Na 

prevenci záškoláctví se podílí třídní učitel, výchovný poradce, školní speciální pedagog a 

ředitel školy. Třídní učitel monitoruje absenci žáka. Speciální pedagog spolu s třídním 

učitelem vyhodnocuje důvody a frekvenci absence jednotlivých žáků. Základní škola 

prostřednictvím třídního učitele, pokud to považuje za nezbytné, požaduje doložení 

nepřítomnosti žáka z důvodu nemoci ošetřujícím lékařem žáka, resp. praktickým lékařem pro 

děti a dorost, jako součást omluvenky vystavené zákonným zástupcem.  

 

Koordinátor inkluze 

Výchovný poradce plní na naší škole také roli koordinátora inkluze. Komunikuje tedy 

pravidelně se školními poradenskými zařízeními, seznamuje zákonné zástupce s podpůrnými 

doporučeními pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, spolu s ředitelem školy 

koordinuje realizaci pedagogické intervence, předmětů speciálně pedagogické péče, 

vyhodnocování podpůrných opatření druhého až pátého stupně. Spolupracuje se školním 

speciálním pedagogem při objednávání pomůcek pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Poskytuje metodickou pomoc pedagogům i zákonným zástupcům v oblasti 

společného vzdělávání. Vede agendu týkající se žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

Další činnost výchovného poradce, spolupráce s dalšími pracovníky a institucemi 

Možnosti konzultací s výchovným poradcem využívali žáci s různými problémy 

prostřednictvím osobního sdělení nebo po předchozí on-line komunikaci, dále pedagogové v 

oblasti podpory a péče o žáky se SVP a v rámci podpory neprospívajících žáků. S některými 

žáky školy probíhala opakovaná setkání k podpoře vhodných vzorců chování žáků. Při řešení 

výskytu rizikového chování spolupracoval se školním metodikem prevence Mgr. Kabelkovou, 

pracovníky PPP ve Žďáře n. S a odborem sociálních věcí a zdravotnictví Bystřice n. P. 



50 

 

Výchovný poradce spravuje a pravidelně aktualizuje webové stránky týkající se činností 

spadajících do jeho kompetence. 

Výchovný poradce je dále vedoucím pracovní skupiny Rovné příležitosti a inkluze MAP III a 

podílí se tak na společném plánování a sdílení aktivit vedoucích k podpoře rovných 

příležitostí ve vzdělávání v ORP Bystřice n. P. 

 

 

 

 

                                                                                                                  Mgr. Věra Slámová 

  

 

 

Hodnocení metodika prevence školního roku 2022/2023  

V přípravném týdnu a na začátku září byly připomenuty body Minimálního preventivního 

programu, který byl aktualizován.  Na začátku školního roku pak byli žáci seznámeni se 

školním řádem, jednotlivé body byly řádně vysvětleny, uvedeny i konkrétní příklady, co 

nastane, pokud dojde k porušení pravidel. V úvodních třídních hodinách byli žáci informováni 

o možnostech, kam se obrátit, pokud mají nějaký problém, se kterým si neví rady, byla 

připomenuta i schránka důvěry. V každé třídě byla zvolena třídní samospráva, od 4. ročníku 

se předseda a místopředseda stávají zároveň zástupci tříd do Žákovské rady, čímž je zajištěno 

právo dětí komunikovat s vedením školy, zapojovat se do projektů, spolurozhodovat, podávat 

náměty apod. 

Další informace byly průběžně podávány zejména přes třídní učitele, webové stránky naší 

školy, nástěnky na chodbách, včetně aktuálních telefonních kontaktů, vizitek, adres center 

prevence, nabídek akcí k využití zejména volného času apod. Po celý rok fungovala Schránka 

důvěry, která je umístěna na zeleném patře, současně s ní se žáci mohli obrátit i na 

elektronickou, případně kontaktovat stránky Nenech to být (NNTB - projekt proti šikaně, do 

kterého se naše škola před pěti lety zapojila). 

Učitelům byly řádně podávány nové informace z oblasti prevence na provozních poradách, 

byl zaktualizován vnitřní předpis o jednotném a důsledném řešení situací, dodržování 

shodných pravidel v přístupu k žákům. Aktuální informace mohli pedagogičtí pracovníci 

čerpat z časopisů Prevence, Třídní učitel, Školství a Učitelské noviny, které jsou uloženy ve 

sborovně. Aktuální informace byly dále umísťovány i na nástěnce ve sborovně a přeposílány 

učitelům v elektronické podobě emailem či systémem EduPage.  

Plenární zasedání rodičů se konalo 23. 11. 2022, byl jim představen celý učitelský sbor, byli 

informováni o preventivních programech, probíhajících aktivitách a na koho se mají obrátit 

při řešení problémů. 

O problémech, které se v letošním roce vyskytly, informovali vyučující vedení školy, 

metodika prevence (dále jen MP) – Ditu Kabelkovou, popřípadě výchovného poradce (dále 

jen VP) – Věru Slámovou. Následně byla vyhodnocena situace a zajištěno potřebné řešení dle 

metodického pokynu MŠMT a v souladu s pravidly školního řádu sjednána náprava.  



51 

 

Nejčastější problémy v tomto školním roce:  

- urážky, vysmívání mezi žáky, vulgární chování k vyučujícím i k sobě navzájem, ničení 

školního majetku (dveří a výmalby ve třídách i na WC), sebepoškozování dívek, nošení 

zakázaných předmětů do školy (např. elektronické cigarety, vaporizéry, lyfty, nože…), 

kouření a vapování na záchodech, ohrožování zdraví spolužáků agresivním chováním, 

nevhodné chování na internetu a šikana v 1. stádiu.  

Doporučení pro následující školní rok:  

Průběžně sledovat klima tříd pomocí dotazníkového šetření, spolupracovat s neziskovými 

organizacemi, PPP s SPC. V případě potřeby se obrátit na OSPOD a Policii ČR. 

Nadále pokračovat v jednotném postupu všech vyučujících vykonávajících dohled nad žáky o 

přestávkách, na chodbách i v jídelně, zabránit tak agresivnímu a vulgárnímu projevu žáků, 

zneužívání návykových látek, krádežím apod.  

Akce, besedy, dotazníky: 

• 7. a 8. 9. 2022 – adaptační kurz v 6.A – 1. den TU Michaela Sochorová a VP Věra 

Slámová ve spolupráci s Centrem prevence ZR, 2. den TU Michaela Sochorová a VP Věra 

Slámová  

• 8. a 9. 9. 2022 – adaptační kurz v 6.B – 1.den TU Barbora Pařízková, MP Dita 

Kabelková ve spolupráci s Centrem prevence ZR, 2. den TU Barbora Pařízková, MP Dita 

Kabelková SP Ivona Servítová 

• 9. 9. 2023 – „Miniadapťák“ – bloky primární prevence Já a třída s Centrem prevence 

ZR pro 4.A a 4.B za přítomnosti TU a AP 

• 18. 10. 2022 – film Síla lidskosti v KD Bystřice n.P. pro 2. stupeň 

• 2. 11. 2022 - Tvoje cesta NAČISTO - beseda s PČR - pro 7. ročník  

• 3. 11. 2022 – setkání MP s OSPOD na Městském úřadě Bystřice n.P. 

• 7. 11. 2022 – webinář o sex. zdraví a HIV pro 8. ročník 

• 8. 11. 2022 - webinář o sex. zdraví a HIV pro 9. ročník 

• 8. 11. 2022 – setkání metodiků prevence v PPP ZR, sdílení kontaktů a zkušeností 

• podzim 2022 - dotazníky na klima třídy a odhalení rizikových oblastí pro žáky od 4. 

do 9. tříd na www.proskoly.cz 

• 7. 12. 2022 – výchovná komise s OSPOD (žákyně 7.B) 

• 9. 1. 2023 – besedy „Pobavme se o alkoholu“ pro 7. a 8. ročník 

• 16. 1. 2023 – program o šikaně MP v 5.A  

• 23. 1. 2023 – program o šikaně MP v 5.B 

• 3. 3. 2023 – případová konference na Městském úřadě Bystřice n.P.  

• 23. 3. 2023 – kulatý stůl pro metodiky prevence v PPP ZR – práce se třídou 

• 3. 4. 2023 – Nechci, díky! – program primární prevence pro 6.A a 6.B 

http://www.proskoly.cz/


52 

 

• 4. 4. 2023 – Můj život, můj svět – program primární prevence pro 8.A a 8.B 

• 5. 4. 2023 - Dvě strany mince – program primární prevence pro 7.A a 7.B 

• 19. 4. 2023 – DigiDay – Cizí lidé – bezpečná komunikace – pro 5. a 6. ročník 

• květen 2022 - dotazníky na klima třídy a odhalení rizikových oblastí pro žáky od 4. do 

9. tříd na www.proskoly.cz 

• 8. 6. 2023 – kulatý stůl pro metodiky prevence v PPP ZR – práce se třídou 

(pokračování) 

 

Mgr. Dita Kabelková 

 

Zpráva speciálního pedagoga - (v rámci podpůrných opatření) 

 

Náplní práce školního speciálního pedagoga je zejména poradenská činnost vyplývající z platné 

legislativy.  

 

Činnost školního speciálního pedagoga ve školním roce 2022/2023: 

V průběhu školního roku 2022/2023 spolupracoval školní speciální pedagog s výchovným 

poradcem, třídními učiteli a s učiteli odborných předmětů na tvorbě plánů pedagogické podpory 

a na jejich vyhodnocení. S metodikem prevence spolupracoval při řešení problémových situací 

(výchovných a vzdělávacích) nejen v třídním kolektivu, ale i s jednotlivými žáky. Dále 

speciální pedagog komunikoval a spolupracoval s ŠPZ Vysočina. Třídní učitelé i učitelé 

odborných předmětů se na základě svých potřeb mohli individuálně informovat u pracovníků 

školského poradenského pracoviště (dále jen ŠPZ) o charakteru speciálních vzdělávacích 

potřeb žáků, které učí. Někteří pedagogové využili této možnosti a obrátili se na školního 

speciálního pedagoga např. s žádostí o pomoc při vyplňování dokumentů pro ŠPZ, nebo o 

metodickou podporu při výukových obtížích žáků, či si zažádali o prediagnostiku schopností a 

dovedností v oblasti matematiky nebo českého jazyka před odesláním do ŠPZ.  

-Dále byl speciální pedagog nápomocen při výběru vhodné formy podpory žáka, či výběru 

metodických materiálů, didaktických a kompenzačních pomůcek. Školní speciální pedagog 

také spolupracoval s asistenty pedagoga, kterým poskytoval metodickou podporu pro úspěšné 

zvládnutí jejich povinností ve vztahu k žákům se speciálně vzdělávacími potřebami, k jeho 

zákonným zástupcům a k dalším odborníkům. Zároveň probíhaly individuální konzultace 

s žáky, zákonnými zástupci, asistenty pedagoga, třídními učiteli i učitel odborných předmětů o 

aktuálních vzdělávacích a výchovných problémech žáků.  

V tomto školním roce byly realizovány jak pedagogické intervence, tak předměty speciálně 

pedagogické péče, z nichž některé vedli vyučující odborných předmětů, asistenti pedagoga a 

dále školní speciální pedagog. Tato speciálně pedagogická podpora probíhala skupinově i 

individuálně.  

Pedagogická intervence (PI) byla školním speciálním pedagogem poskytována 16-ti žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami (dále jen SVP) nad rámec běžné výuky. Převážně byla 

zaměřena na názorné procvičování, docvičování, ujasňování a upevňování potřebného učiva 

formou pracovních listů, činnostního učení, internetových aplikací (např. Umíme to, Škola s 

nadhledem, Kahoot, KamiNet, EduPage ad.) a to v hlavních předmětech (Čj, M, popř. cizí 

jazyk). Dále byla PI zaměřena na rozvoj percepce, komunikačních dovedností, grafomotoriky, 

zdokonalení čtenářských dovedností, procvičování sociálních dovedností, relaxační techniky a 

koncentraci pozornosti. V průběhu školního roku jedna žákyně na žádost zákonného zástupce 

http://www.proskoly.cz/


53 

 

přestala na hodiny PI docházet, jednomu žákovi byla po novém vyšetření PI zrušena a jedna 

žákyně, která měla stanovené PI na základě IVP, neabsolvovala PI vůbec (od 2.pololetí 

navštěvuje SVP). 

Předmět speciálně pedagogické péče byl poskytován 3 žákům se SVP. Z toho dvěma žákům 

individuálně z předmětů matematika a český jazyk v průběhu výuky, dalšímu žákovi pak 2 krát 

týdně nad rámec běžné výuky. Těmto žákům byla poskytnuta péče na základě doporučení ze 

ŠPZ a vždy vycházela ze speciálních vzdělávacích potřeb žáků. Všichni tito žáci měli zavedený 

sešit pro lepší spolupráci s třídním učitelem (na prvním stupni) nebo s učiteli českého jazyka, 

matematiky a cizího jazyka (na druhém stupni), zároveň pro komunikaci se zákonnými 

zástupci, popř. ŠPZ. Těmto žákům byla v rámci PSPP poskytována i logopedická péče, 

procvičování sluchové analýzy a syntézy, zrakové percepce ad.  

  

Ve spolupráci s třídními učiteli, výchovným poradcem, školním metodikem prevence, 

ostatními učiteli a zákonnými zástupci žáka se školní speciální pedagog podílel na prevenci 

záškoláctví tím, že vyhodnocoval důvody a frekvenci absence jednotlivých žáků. V případě 

nutnosti výchovný poradce požadoval doložení nepřítomnosti žáka z důvodu nemoci 

ošetřujícím lékařem žáka, resp. praktickým lékařem pro děti a dorost, jako součást omluvenky 

vystavené zákonným zástupce. Stejně tak se s pedagogy podílel na prevenci školního 

neúspěchu u neprospívajících žáků a to každé čtvrtletí vyhodnocením prospěchu, kdy se tato 

skutečnost dala včas na vědomí zákonným zástupcům a nabídl se těmto žákům plán podpory 

(časové a obsahové rozvržení učiva, stanovily se další podmínky pro úspěšné zvládnutí 

předmětu, např. formou doučování). 

Během školního roku 2022/2023 se školní speciální pedagog aktivně vzdělával a absolvoval 

několik online webinářů a školení. 

Např. 

Tvorba pojmových map pro výuku 

Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní 

Diagnostika matematických schopností a dovedností 

Dále: 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální technologie pro 2. st. ZŠ 

Základy zdravého pohybu ve výuce TV na ZŠ 

Startovací balíček - Informační systémy pro 1. st. ZŠ 

Startovací balíček - Práce s daty, základy informatiky - pro 1. stupeň ZŠ 

Startovací balíček - Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

Learning Apps v hodině výchovy k občanství (praktické využití) 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a programování - pro 1. stupeň 

ZŠ 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algoritmizace a programování - pro 2. stupeň 

ZŠ a nižší stupeň gymnázií 

Kybernetická bezpečnost – hesla 

Umime informatiku 

 

 

 

 

                                                                                                    Mgr. Ivona Servítová Rutarová, DiS. 

 



54 

 

Hlavní směry rozvoje ICT a zajištění standardu ICT 

 

ICT plán školy na rok 2022/23 

Stávající stav k 23. 06. 2023 

Vybavení školy ICT  

Počítačová učebna IN1  

1x server + 24x klientské připojení – fi NEXINEO         25 

Dataprojektor VIVITEC     1 

Interaktivní tabule IWB     1 

připojení k Internetu      ano 

  

Počítačová učebna IN2 

Interaktivní mobilní display – fi. Engel                           1 

Počítače                                 24 

připojení k Internetu      ano 

  

Projektová místnost / Družina IV 

Projekční plocha      1    

Dataprojektor BENQ 6210                          1 

NTB        1     

připojení k Internetu      ano 

  

Učebna Chemie a Přírodopisu 

Dataprojektor VIVITEC                         1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

M-F-Ch-Bi laboratoř 

Dataprojektor VIVITEC                1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB                   1 

připojení k Internetu      ano 

 

Mobilní učebna - universal              1 

NTB            24 

připojení k Internetu      ano 

 

Jazyková laboratoř 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

Mobilní učebna pro výuku jazyků       1 



55 

 

Tablet            18 

připojení k Internetu      ano 

 

 

 

Učebna Dějepisu 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

Osobní PC       1 

připojení k Internetu      ano 

 

Učebna Fyziky 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Notebook pro 3D brýle     1 

Tablet pro měřící sadu Vernier    1 

připojení k Internetu      ano 

 

Mobilní učebna (Pasco, Corinth)                           1 

Tablet            25 

připojení k Internetu      ano 

 

Učebna Hudební výchovy 

Dataprojektor a interaktivní tabule 3M SCP 712  1 

Osobní PC       1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Učebna Českého jazyka/kmenová třída 9.C 

Dataprojektor a interaktivní tabule 3M SCP 712  1 

Notebook Asus 21“      1 

připojení k Internetu      ano 

 

Učebna Anglického jazyka 

Dataprojektor VIVITEC     1 

Notebook Lenovo      1 

připojení k Internetu      ano 

 

Učebna VkO/VkZ 

Dataprojektor VIVITEC     1 

Notebook Lenovo      1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Družina I 

Osobní PC        1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

 

Družina II 



56 

 

Osobní PC        1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Družina III 

Herní PC        1 

Osobní PC        1                  připojení 

k Internetu                  ano 

  

Třída 1.A 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Třída 1.B 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Třída 2.A  

Dataprojektor VIVITEC                1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Třída 2.B  

Dataprojektor VIVITEC                             1 

Interaktivní tabule IWB      1 

NTB             1 

připojení k Internetu      ano 

 

Třída 3.A  

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

Třída 3.B  

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

 

Třída 4.A  



57 

 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

Třída 4.B  

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

Třída 5.A  

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

  

Třída 5.B  

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1 

NTB            1 

připojení k Internetu      ano 

 

Školní dílna 

Dataprojektor VIVITEC                 1 

Interaktivní tabule IWB     1          

připojení k Internetu      ano 

 

Vybavení:  

Pracovní stanice pracují pod OS Windows 10/11 PRO. Sedm NTB pořízených z dotace na UK 

je W10 Home. Průběžně se v rámci aktualizují. Podpora výuky je zajištěna programy firem MS 

Office, Matik, Pachner. Nová škola, Didakta, EduPage, Vernier, Pasco, Corinth … Hodně 

výukových programů běží online. Např na www.umimeto.cz. Všichni učitelé disponují 

vlastním NTB pro práci. Starší NTB užívají asistenti. Řeší se od počátku slabé pokrytí WiFi 

v učebnách. Přes prázdniny se plánuje vřazení AP přímo do mobilních kufrů s NTB a TBL + 

úprava kufrů pro chlazení.  

  

Internet 

Připojení rychlostí 340 Mbit/s DL a 306 Mbit/s UL 

 

 

B. Rozvoj ICT a Informatiky 

  

Soustavně se pořizují nové robotické pomůcky pro pozvolna nabíhající výuku Nové 

informatiky. Učitelé měli možnost se zúčastnit desítek školení pro výuku na prvním i druhém 

stupni. Byl zakoupen mobilní interaktivní display s vestavěným PC. Je připojen do domény a 

nainstalovaný pro používání. Může být použit po celé škole. Dojde k přesunu projektoru ze 

školní dílny do nově vzniklé kmenové třídy 5.C. Je objednán nový projektor s krátkou projekcí 

do učebny Hv. 

http://www.umimeto.cz/


58 

 

 

C. Technické a organizační  směry rozvoje ICT 

 

Pro nový školní rok jsou vytyčeny následující cíle a směry rozvoje: 

- další postupná náhrada fyzicky a morálně opotřebených zařízení v kabinetech pedagogů, 

učebnách, třídách a družinách za modernější techniku 

- školení pro seniory v oblasti výpočetní techniky bude dle možností a požadavků města 

- pomoc při zavádění ICT do přímé výuky, podpora ve formě školení a metodické pomoci při 

tvorbě výukových obsahů zejména pro interaktivní tabule 

- podle finančních možností - nákup vhodných programů na podporu výuky podle požadavků 

metodických komisí 

- účelné využívání učeben informatiky žáky a jejich výchova k plnění samostatných úkolů a k 

rozvoji jejich zálib 

- hledání dalších nových výukových trendů, příprava výukových obsahů z oblasti ICT a jejich 

postupné zařazování do výuky. 

- práce s 3D tiskárnou z Projektu na rozvoj infrastruktury ve školství 

- školení v oblasti Nové informatiky  

- ŠVP s názvem “Nová informatika” bylo kompletně změněno v návaznosti se změnu RVP. 

Informatika se od šk. roku 2022/23 učí nově v každém ročníku od 4. třídy 

- dle finančních možností školy se nakoupí poslední tři projektory s krátkou projekcí pro 

učebnu HV, ČJ a VV. 

  

D. Ideové směry rozvoje v oblasti ICT a Informatiky 

- usilovat o to, aby žáci při své práci získali co nejvyšší stupeň samostatnosti 

- ochránit žáky před kyberšikanou 

- dbát na pracovní hygienu  

- vést žáky k řešení a překonávání problémů úměrných jejich věku 

- vést žáky ke komplexnímu řešení zadaných úkolů 

- vytvářet technické podmínky a příznivé pracovní klima pro zavádění ICT přímo do výuky 

- zaměřit se na digitální kompetence žáků 

 

  

 

Poslední aktualizace 23. 06. 2023 

 
 

 

Zpracoval: Michal Neterda 

 

 

 

 



59 

 

 

Environmentální výchova 2022-2023  

  

Environmentální výchova pokrývá širokou oblast výchovy žáka k životnímu prostředí. Prolíná 

všemi předměty a snaží se zapojovat všechny zaměstnance školy.  

Hodnocení 

+ roční plán činností ve sborovnách 

+ pravidelná informovanost učitelů na poradách o projektech 

+ zapojení ostatních zaměstnanců školy do ekologických aktivit (projekty školy) 

+ Ekotým - žáci 4.- 9. ročníků 

+ spolupráce Ekotýmu s Žákovskou radou a Globe týmem 

+ nástěnka k EVVO (přízemí, 2. a 4. podlaží) 

+ na zeleném podlaží umístěna „Analýza školy“ k projektu Ekoškola (9 témat: Odpady,  

   Voda, Energie, Prostředí školy, Doprava, Šetrný spotřebitel, Biodiverzita, Klimatické  

    změny a Jídlo a svět) 

+ u učebny přírodopisu a chemie nástěnka (významné dny s ekologickou tématikou)  

+ ve vestibulu a chodbách školy – výstava prací žáků z ekologických projektů, zveřejňování  

    výsledků a hodnocení projektu Ekoškola (kontrola odpadů, účast v soutěžích) 

+ kalendář ekologických výročí v předmětech  Prv, Přv, Z, Př, Ep,ČaSP, Vv  

   (Den Země, Den vody, ...) 

+ exkurze – čistička odpadních vod Bystřice n. P., pro 8. ročníky 

+Tonda obal na cestách - 3.-7. ročníky  

+ výuka v přírodě – badatelský kurz Chaloupky - 7.B a B. Pařízková a L. Kotoučková - 28.4.  

   2022    

+ Den přírody pro MŠ – 9.ročníky, ve spolupráci MěÚ By  -  8.6. 202 

+ projekty – Globe, Ekoškola 

+ pravidelná měření a odesílání získaných dat do USA (patříme mezi školy s nejvíce  

   odesílanými a ucelenými daty za 23 let v Evropě  ) 

+ získání 5.titulu mezinárodního projektu Ekoškola 

+ využívání Globe dat ve vyučování různých předmětů M, Z, Ep, Vv ... 

+  pravidelné kontroly odpadů - soutěž tříd o nejlepšího tříditele –vítězové 1.A a 7.A ( zájem 

žáků o problematiku třídění odpadů) 

+ internetové stránky k projektu Ekoškola  

+ pravidelné informativní schůzky Ekotýmu ve úterý o velké přestávce a pracovní  

    schůzky ve středu odpoledne 

+  prezentace v tisku (Bystřicko) 

+ 6. a 7. ročník – Ekologická výchova v ŠVP 

+ úklid okolí řeky Bystřice – čistá Vysočina- 5.A,5.B, 4.A,4.B  

+ zapojení do projektu  Recyklohraní- sběr baterií a elektrospotřebičů- odvoz zastaralé    

   výpočetní techniky a kopírek 

+ školní výlety – Krátká – ekologické centrum Chaloupek (výukové programy) 

+ sběr olejů (z domácností) pro firmu Fritex na další zpracování- recyklaci 

+ spolupráce a finanční podpora  MěÚ Bystřice nad Pernštejnem  

+ spolupráce a finanční podpora TS města Bystřice n. P. (exkurze 6. ročníků na Sběrný dvůr ) 

+ výukové programy na Edenu- základy ekologie, léčivé byliny …. 7. ročníky, 1. a 2. ročníky  

+ spolupráce s lesy ČR- 4. ročníky Ochoz 

 

 



60 

 

Hodnocení 

- časová náročnost projektů 

- je problematické časově skloubit pracovní schůzky žáků 1. a 2. stupně (odpolední    

  vyučování) 

 

                                                                                                       Hana Kopecká 

 

  

 

Hodnocení školní družiny za rok 2022-2023 

 

Na začátku školního roku vychovatelky připravily pro dětti 1. tříd pestrý program formou 

seznamovacích her a soutěží. Seznámili jsme děti s novým prostředím školy, navštívili jsme 

školní knihovnu. Stanovili jsme si pravidla chování v družině, v jídelně, vzájemné chování ke 

spolužákům, zacházení s hračkami a školním majetkem. V průběhu září nastoupila na praxi do 

školní družiny Kateřina Švarcová, která se s námi podílela na přípravách chodu družiny a sama 

připravovala různá zábavná, tvořivá odpoledne. Děti si vyrobily žabičku, povídaly si o dopravní 

výchově, značkách a bezpečnosti při jízdě na kole. Na závěr praxe si společně vytvořily 

podzimní strom.  

Září  

- Projektový den o dopravě - poznávání dopravních značek, skládání dopravních 

prostředků z papíru, pracovní list o pohybu dopravních prostředků ve vodě, vzduchu, 

kolejích, silnici, soutěž v namotávání papírového autíčka na ruličku. 

Říjen  

- Práce s papírem - podzimní draci, závěsný ježek s listím.  

- Povídání o přezimujících ptácích, práce s papírem, havran. 

- Výrobky z podzimních přírodnin - šiškoví podzimáčci. 

- Práce s papírem - duch s dýní, příšerky (skládání, lepení). 

Listopad  

- Svatý Martin - koník s podkovičkou (práce s papírem). 

- Dne 4. 11. si žáci kroužku kreativity připravili pro děti školní družiny výtvarné            

odpoledne, kde si děti vyzkoušely různé techniky. 

Prosinec  

- V ŠD nás navštívil Mikuláš a čert, besídka. 

- Práce s vlnou - vánoční skřítek, ozdoba na větvičku. 

- Dne 12. 12. nás navštívil vánoční dědeček, který nám vyprávěl příběh o narození 

Ježíška, proložený vánočními koledami a rozdal dětem dárečky. 

Leden  

- Děti si zhotovily kalendář medvídka s fotkou. 

- Zaměřili jsme se na zimní tvoření - sněhuláky, tučňáky, zimní sporty. 

Únor  

- Zhotovili jsme si papírové masky na karneval, 3D ptáčky z papíru. 

- Na svátek Valentýna si děti vytvořily přáníčka a trpaslíka lásky. 

Březen  

- Proběhlo tvořivé odpoledne pro děti a rodiče, kdy si společně vytvořili kuřátko z vlny 

v keramické skořápce, jarní osení (zajíček) a jarní věneček na dveře. Na Velikonoce si 

děti vyrobily ovečku. 

Duben  



61 

 

- Na den čarodějnic jsme dětem zpestřili školní družinu sportovním odpolednem, kdy 

před školou plnily na různých stanovištích úkoly a odměnou jim byla medaile (hlava 

čarodějnice z keramiky). 

Květen  

- V jarních a letních měsících v případě pěkného počasí navštěvujeme s dětmi školní 

zahradu, která je vybavena prolézačkami a houpačkami. 

- Na den matek jsme si vyrobili přáníčka a drobné dárečky. 

Červen 

- Výroba 3D zvířátek, dinosaurů z papíru. 

- Třídění hraček, úklid třídy, kontrola stolních her. 

 

Doporučení pro následující rok 2023/ 2024 

- Připravit pro děti navštěvující družinu pohybové aktivity na ven (den čarodějnic, MDD, ..) 

- V březnu na Den měsíc knihy, navštívit školní knihovnu, číst pohádky, příběhy, vědomostní    

   kvízy. Seznámit děti s pravidly chování v knihovně, zacházení s knihami. Prohlubovat     

   některými činnostmi digitální kompetence žáka. 

- V případě pěkného počasí pobyt venku na školní zahradě. 

 

 

 

 

 

Řečová prevence 2022/2023 

 

 

Po celý školní rok jsme se s dětmi věnovali správné výslovnosti pomocí různých kartiček, her, 

motorického a artikulačního cvičení. 

V září školního roku 2022 na základě vyšetření a spolupráce s třídním učitelem prvních tříd 

jsem do řečové prevence zařadila 10 dětí a 1 dítě z druhé třídy, ke kterým se přidalo 17 žáků 

z loňského roku.    

 Dne 6. 9.  2022 přijel speciální logoped Mgr. Jitka Hübnerová. Bylo vyšetřeno celkem 28 

dětí, vyřazeno pro zvládnutí správné výslovnosti z loňského roku 8 dětí.  Celkem jsme měla 

do konce školního roku 20 dětí. Sama jsem pro správnou výslovnost vyřadila 12 dětí. Pro 

příští školní rok 2023/2024 zůstalo 8 dětí. V září nového školního roku  na základě vyšetření 

dětí speciálním pedagogem se rozhodne, které děti budou pokračovat v řečové prevenci. 

 

 

  

 

Jitka Vičarová 

 

 

 

 

Schválení výroční zprávy 

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena školskou radou  

dne 19. 9. 2023. 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou  

dne  20. 9. 2023. 


